



Estado do Maranhão  
São Pedro da Água Branca - Maranhão  
**DIÁRIO OFICIAL**

Instituído pela Lei Municipal nº 200-2017, de 06 Março de 2017



**TERCEIROS**

ANO I, Nº I, SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA - MA, QUINTA FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 40 PÁGINAS

**SUMÁRIO:**

**TERCEIROS**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.....Nº 002  
Atas de Registro de Preço.....Nº 002  
Ata de Registro de Preço 005/2018.....Nº 002  
Ata de Registro de Preço 009/2018.....Nº 032

**EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Município de São Pedro da Água Branca, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

**ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de São Pedro da Água Branca poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br](http://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br) Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/diario](http://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/diario) As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

**ENTIDADE**

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca – MA  
CNPJ: 01.613.956/0001-21  
AV. Presidente Geisel – 691 – Centro  
**Site:** [saopedrodaaguabranca.ma.gov.br](http://saopedrodaaguabranca.ma.gov.br)  
**Diário:** [saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/diario](http://saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/diario)

**TERCEIROS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2018

**Processo nº: 005/2018**

**Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº 005/2018**

**Tipo: Menor Preço por Lote.**

**Objeto: Refere-se à contratar empresa especializada para fornecimento de Medicamentos, material de usos hospitalar e odontológico, para atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde deste Município.**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018**

**VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018.**

Aos cinco dias do mês de janeiro de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, situada à Rua Presidente Geisel nº 691, o Exmo. Prefeito Municipal Gilsimar Ferreira Pereira, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 005/2018, por deliberação do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pelo Prefeito Municipal, RESOLVE Registrar Preços para futura e eventual Contratação: **Refere-se à contratar empresa especializada para fornecimento de Medicamentos, material de uso hospitalar e odontológico, para atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde deste Município**, com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos, que passa a fazer parte desta, tendo sido classificada a Proposta apresentada pela empresa **DISTRIBUIDORA VIDA LTDA**, portadora do CNPJ sob o nº 03.460.198/0001-84, localizada à Rua Joaquim Nabuco, nº 15, Quadra 12 Vila Parati, na cidade de Imperatriz, Estado do Maranhão, CEP: 65.913-510, classificada em primeiro lugar de acordo com resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao Processo, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Presencial n.º 005/2018, autorizado no processo licitatório n.º 005/2018. Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca Fornecedor Registrado em 1º lugar, vencedor do fornecimento dos Itens conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 2.534.708,63 (dois milhões quinhentos e trinta e quatro mil setecentos e oito reais e sessenta e três centavos)**.

<b>MATERIAL LABORATORIAL</b>						
<b>Item</b>	<b>Discriminação dos Produtos</b>	<b>Marca / Fabricante</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. Unit.</b>	<b>VI. Total</b>
1	ACETONA 1000ML	RIOQUIMICA	FRA	25	44,34	1.108,56
2	ACIDO URICO LIQ.CAT-73-4/30 120T	LABTEST	UND	10	122,73	1.227,30
3	ÁGUA DESTILADA 1.000 ML	EQUIPLEX	FRA	40	9,46	378,55
4	AGUA P/INJECAO 1000ML NAO EST. DEONIZADA	CINORD	FRA	40	5,08	203,05
5	AGULHA P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25 X 7 CX C/100 UND TAM 22	VACUPLAST	CX	10	51,98	519,85
6	AGULHA P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25 X 8 CX C/100 UND TAM 21	VACUPLAST	CX	12	51,98	623,81
7	ALCOOL 70 C/1000ML	CICLOFARM A	LTR	50	7,74	387,11
8	ÁLCOOL ABSOLUTO CX C/ 12 VIDROS	ITAJA	CX	12	189,96	2.279,56
9	ALCOOL ÁCIDO 1000ML	NEW PROV	UND	6	93,48	560,90
10	BANDEJA PARA COLORAÇÃO DE LÂMINA CAP. P/ 10 LAMINAS	LENA	UND	2	44,21	88,42
11	BÉQUER 100 ML	PERFECTA	UND	2	8,04	16,08
12	BÉQUER 250 ML	PERFECTA	UND			

				2	14,06	28,12
13	BÉQUER 500 ML	PERFECTA	UND	2	37,38	74,76
14	BILIRRUBINA MR.110/276 TEST REF 31 KIT	LABTEST	KIT	8	105,29	842,33
15	BOBINA DE PAPEL TERMICO	HARBO	UND	34	75,48	2.566,24
16	CALICE S/GRADUACAO 125ML	PERFECTA	UND	65	4,02	261,37
17	COLESTEROL HDL ENZ.100 TESTES REF.C13	LABTEST	KIT	15	64,14	962,05
18	COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA)POTE 80ML	CRALPLAST	UND	2.500	0,44	1.110,78
19	CONJ. P/COLORACAO 3X100 ML ZIEL NEELSON	NEW PROV	UND	8	122,57	980,60
20	CORANTE GIEMSA 500ML	NEW PROV	VDR	5	126,60	632,98
21	CORANTE PAPANICOLAU EA36 1000ML	NEW PROV	UND	20	95,20	1.904,10
22	CORANTE PAPANICOLAU ORANGE G 1000ML	NEW PROV	UND	15	101,43	1.521,38
23	DESINCRUSTANTE	RIOQUIMICA	UND	20	72,40	1.448,01
24	DESINFETANTE DE USO GERAL QUATERNARIO DE AMONIO	RIOQUIMICA	GAL	20	138,56	2.771,17
25	DETERGENTE P/ LIMPEZA DE ANALISADORES ELETRONICOS	RIOQUIMICA	UND	5	31,18	155,90
26	ENTELLAN 100 ML	MERCK	KIT	5	722,98	3.614,92
27	ESCOVA P/LIMP.TB.ENSAIO RF.2205	J PROLAB	UND	8	12,05	96,42
28	GALERIA DE PLASTICO P/ 105 TUBOS	MEDSTELL	UND	5	59,98	299,91
29	GALERIA DE PLASTICO P/ 120 TUBOS	MEDSTELL	UND	5	67,98	339,90
30	GALERIA DE PLASTICO P/ 25 TUBOS	MEDSTELL	UND	5	61,56	307,80
31	GALERIA DE PLASTICO P/ 72 TUBOS	MEDSTELL	UND	5	66,18	330,90
32	GLICOSE ENZ.LIQ.PAP REF.84-1/500 500TEST	LABTEST	KIT	30	134,15	4.024,47
33	GORRO COM ELASTICO	CLEAN	UND	20	12,94	258,81
34	HEMATOXILINA DE HARRIS 1000 ML	NEW PROV	UND	10	329,66	3.296,57
35	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5000ML	RIOQUIMICA	UND	50	33,95	1.697,27
36	KIT COLORAÇÃO DE GRAM	NEW PROV	KIT	6	114,10	684,60
37	KIT CREATININA COLORIMÉTRICA LABTEST	LABTEST	KIT	10	111,72	1.117,22
38	KIT PANÓTICO RÁPIDO	NEW PROV	KIT	15	95,08	1.426,24
39	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76	PRECISION	CX	12	7,99	95,84
40	LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50	PRECISION	CX	15	7,99	119,80
41	LAMINULAS P/MICROSC.22X20 mm C/100 UND	PRECISION	CX	40	4,39	175,50
42	LAMPADA P/MICROSCOPIO 6V 20W	XELUX	UND	5	52,24	261,20
43	LANCETA PICADORA DESC. C/200 UND.	PONTURA	CX	10	15,22	152,18
44	LUGOL 500ML	NEW PROV	FRA	12	92,03	1.104,34

45	MICRO CENTRIFUGA 30 LUGARES P/ HEMATÓCRITO	KACIL	UND	1	6.677,38	6.677,38
46	OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML	NEW PROV	CX	8	34,85	278,76
47	PADRÃO DE BILIRRUBINA	LABTEST	KIT	6	49,19	295,11
48	PAPEL FILTRO P/ COAGULOGRAMA	J PROLAB	UND	180	10,05	1.809,46
49	PINÇA DE METAL CIRURGICA	ABC	UND	5	43,46	217,32
50	PIPETADORAUT.VOL.FIXO 1000UL	PEGUEPET	UND	5	83,13	415,65
51	PIPETADORAUT.VOL.FIXO 200UL	PEGUEPET	UND	5	83,13	415,65
52	PIPETADORAUT.VOL.FIXO 25UL	PEGUEPET	UND	5	83,13	415,65
53	PIPETADORAUT.VOL.FIXO 50 UL	PEGUEPET	UND	5	83,13	415,65
54	PLACA DE KLINE C/12 ESCAVACOES	PERFECTA	UND	10	116,54	1.165,43
55	PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000	CRALPLAST	UND	2	18,47	36,94
56	PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND	CRALPLAST	PCT	2	32,33	64,67
57	REAGENTE M- 53D DILUENT 20 LITROS	MYNDRAY	FCS.	10	611,97	6.119,73
58	REAGENTE RINSE 20 LITROS	MYNDRAY	FCS.	5	565,79	2.828,93
59	RELOGIO CONTADOR DE TEMPO COM DISPARO	L.I.	UND	1	96,99	96,99
60	REUMALATEX CAT. 54-60 (KIT LÁTEX)	LABTEST	UND	12	160,11	1.921,29
61	SORO ANTI A	PROTHEMO	FRA	20	51,04	1.020,81
62	SORO ANTI AB	PROTHEMO	FRA	20	51,04	1.020,81
63	SORO ANTI B	PROTHEMO	FRA	20	51,04	1.020,81
64	SORO ANTI D (RH)	PROTHEMO	FRA	20	104,89	2.097,82
65	SWAB FEMININO	ABSORVE	UND	180	0,52	93,97
66	SWAB MASCULINO	ABSORVE	UND	180	0,63	113,97
67	TERMOMETRO DIGITAL	INCOTERM	UND	5	41,11	205,55
68	TIRAS REAGENTES P/ TESTE GRAVIDEZ	LABTEST	UND	600	101,53	60.915,18
69	TIRAS REAT. P/ANAL. URS-100/150	LABTEST	CX	35	304,79	10.667,54
70	TRIGLICERIDES LIQUIFORM CAT.87-2/1 200T	LABTEST	UND	15	470,20	7.053,06
71	TUBO P/CENTRIF. GRAD.5ML VIDRO	L. IMPORT	UND	800	1,29	1.030,80
72	TUBO VACUT.T.CINZA.5ML C/100 SIL.13X75M DESCARTÁVEL	VACUPLAST	CX	30	78,52	2.355,63
73	TUBO VACUT.T.LILÁS. 5ML C/100 SIL. 13X75M DESCARTÁVEL	VACUPLAST	UNID	30	78,52	2.355,63
74	TUBO VACUT.T.VERM. 5ML C/100 SIL. 13X75M DESCARTÁVEL	VACUPLAST	UNID	40	73,90	2.956,01
75	UREIA CE(COLOR. ENZ.)CAT.27 500T	LABTEST	KIT	15	244,15	3.662,24
76	VDRL - REAGENTE PARA PESQUISA DE SÍFILIS	LABTEST	KIT	30	74,03	2.221,00

77	XILOL COMERCIAL 1000ML	LABSINTH	LT	1	67,44	67,44
	<b>VALOR R\$</b>					<b>164.089,76</b>
<b>LOTE II</b>						
<b>MEDICAMENTOS INJETÁVEIS</b>						
Item	Discriminação dos Produtos	Marca / Fabricante	Und	Quant.	Vl. Unit.	Vl. Total
1	ADRENALINA 1MG/ML 1 ML	HIPOLABOR	AMP	150	5,59	838,08
2	AGUA P/INJECAO AMP.PLAST.10ML	FARMACE	AMP	15	0,39	5,83
3	AGUA P/INJECAO AMP.PLAST.5ML	FARMACE	AMP	8.000	0,39	3.110,18
4	AMICACINA 100MG AMP. 2ML	TEUTO	AMP	1.300	1,95	2.541,46
5	AMICACINA 500MG AMP. 2ML	TEUTO	AMP	100	4,15	415,43
6	AMINOFILINA 24MG/ML AMP. 10ML	FARMACE	AMP	350	1,71	598,71
7	AMIODORÓNIO INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	100	3,35	335,46
8	AMPICILINA INJ. 1G S/DIL	TEUTO	AMP	1.300	15,25	19.826,31
9	AMPICILINA INJ. 500MG AMP.S/DIL	TEUTO	AMP	800	15,25	12.200,81
10	AMPLICTIL INJ. 0,5 MG 5 ML	CRISTALIA	AMP	350	2,88	1.007,28
11	ANCORRAN 100 MG INJ	TEUTO	AMP	100	4,87	486,72
12	ATROPINA 0,25 MG/ML 1ML	FARMACE	AMP	100	0,69	68,87
13	ATROVENTE 0,250 MG/ML GOTAS 20 ML	PRATI, DONADUZZI	FRA	100	2,08	207,72
14	BEROTEC GOTAS 5MG/ML 20 ML	PRATI, DONADUZZI	FRA	100	5,13	513,18
15	BROMOPRIDA 5MG/ML AMP.2ML	HIPOLABOR	AMP	500	2,03	1.016,36
16	CEDILANIDE 0,2 MG/ML 2 ML	U. QUIMICA	AMP	150	2,77	414,88
17	CEFALOTINA 1G AMP.S/DIL.	BIOCHIMICO	AMP	2.200	6,70	14.735,61
18	CEFAZOLINA 1G AMP.S/DIL	BIOCHIMICO	FRA	300	7,10	2.129,37
19	CEFEPIMA 1G C/1 AMP.S/DIL.	BIOCHIMICO	AMP	200	9,05	1.810,57
20	CEFTRIAXONA 1G C/1 FCO S/DIL INTRA VEN	BIOCHIMICO	FRA	1.800	6,01	10.816,78
21	CELESTONE 3MG/ML C/1 AMP.S/DIL.	HYPERMACA S	AMP	50	27,20	1.360,15
22	CETOPROFENO 100MG AMP.2ML	U. QUIMICA	AMP	400	6,19	2.474,82
23	CIMETIDINA 300MG AMP. 2ML	TEUTO	AMP	1.800	1,62	2.919,13
24	CIPROFLOXACINO 200MG C/1 AMP.100ML	ISOFARMA	AMP	800	6,81	5.447,27
25	CLORANFENICOL 1G AMP.S/DIL.	BLAU	AMP	1.300	5,65	7.350,03
26	CLORETO POTASSIO 10% AMP.10ML	FARMACE	AMP	200	0,46	91,08
27	CLORETO SODIO 10% AMP.10ML	FARMACE	AMP	200	0,44	88,86
28	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG INJ	CRISTALIA	AMP	100	2,32	232,25
29	COMPLEXO B AMP. 2ML	SANTISA	AMP			

				4.000	1,59	6.353,66
30	DEXAMETASONA 2MG/ML AMP. C/ 1 ML	FARMACE	AMP	2.500	1,16	2.888,03
31	DEXAMETASONA 4MG/ML AMP. C/2,5 ML	FARMACE	AMP	4.000	1,78	7.108,99
32	DIAZEPAN 10MG AMP.2ML	CRISTALIA	AMP	800	1,90	1.518,74
33	DICLOF. DE SODIO 75MGAMP.3ML	FARMACE	AMP	5.000	1,16	5.776,06
34	DIPIRONA INJ.1G AMP.2ML	FARMACE	AMP	5.000	1,04	5.220,67
35	DOLOSAL 100MG AMP.2ML	CRISTALIA	AMP	250	5,29	1.322,84
36	DOPAMINA 5 MG/ML 10 ML	HIPOLABOR	AMP	150	2,54	381,55
37	EFORTIL 10 MG C/ 1ML	U. QUIMICA	AMP	200	2,03	406,55
38	ERGOTRATE 0,2 MG/ML C/1 ML	U. QUIMICA	AMP	800	2,80	2.239,33
39	FENERGAN INJ 2 ML	HIPOLABOR	AMP	500	2,80	1.399,58
40	FENOBARBITAL 200MG AMP.2ML	CRISTALIA	AMP	300	2,88	863,38
41	FUROSEMIDA 20MG AMP.2ML	FARMACE	AMP	800	1,04	835,31
42	GENTAMICINA 40MG AMP.2ML	SANTISA	AMP	800	1,06	844,19
43	GENTAMICINA 80MG AMP.2ML	SANTISA	AMP	1.300	1,29	1.675,06
44	GLICOSE HIPERTONICA 25% AMP.10ML	FARMACE	AMP	400	0,44	177,72
45	GLICOSE HIPERTONICA 50% AMP.10ML	FARMACE	AMP	1.300	0,49	635,37
46	GLUCONATO DE CALCIO 10% AMP.10ML	ISOFARMA	AMP	200	2,31	462,08
47	HALOPERIDOL 5MG/ML AMP.1ML	CRISTALIA	AMP	400	2,32	929,02
48	HEPARINA 5 ML 5.000 UI/ML	CRISTALIA	AMP	50	21,85	1.092,45
49	HIDROCORTIZONA 100MG AMP.S/DIL	U. QUIMICA	AMP	800	6,70	5.358,40
50	HIDROCORTIZONA 500MG AMP.S/DIL	U. QUIMICA	FRA	800	13,40	10.716,81
51	HIOSCINA 20MG COMPOSTA AMP.5ML	FARMACE	AMP	4.000	3,35	13.418,22
52	HIOSCINA 20MG SIMPLES AMP.1ML	U. QUIMICA	AMP	800	2,03	1.626,18
53	ISOSORBIDA 10 MG	E.M.S.	CMP	300	0,51	153,29
54	ISOSORBIDA 5 MG	E.M.S.	CMP	300	0,53	159,95
55	KETAMIN (CETAMINA) 50MG/ML AMP.2ML	CRISTALIA	AMP	50	26,44	1.321,83
56	LIDOCAINA 2% S/V AMP.20ML	U. QUIMICA	AMP	800	7,28	5.820,49
57	LIDOCAÍNA GEL 2% 20 MG/G	HIPOLABOR	AMP	300	4,57	1.369,59
58	MATERGAN INJ DOSE ÚNICA	CLS	AMP	15	493,01	7.395,13
59	METRONIDAZOL 5MG/ML C/100 ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	600	4,27	2.559,24
60	NEOCAÍNA 5% PESADA 4 ML	CRISTALIA	AMP	300	19,99	5.998,21
61	NOOTROPIL 200MG/ML AMP.5ML	UCB BIOPHARMA	AMP	800	3,55	2.843,60

62	OMEPRASOL INJETÁVEL	CRISTALIA	AMP	200	10,90	2.179,35
63	ORASTINA 5 UI/ML INJ. 1 ML	U. QUIMICA	AMP	1.300	2,25	2.931,35
64	PENICILINA 1.200.000UI FCO. S/DIL	TEUTO	AMP	2.500	8,32	20.799,36
65	PENICILINA 400.000UI AMP.S/DIL.	TEUTO	AMP	1.300	10,63	13.819,21
66	PENICILINA 5.000.000UI S/DIL.	BLAU	AMP	300	25,17	7.551,08
67	PENICILINA 600.000UI AMP.S/DIL.	TEUTO	AMP	1.800	6,84	12.316,33
68	PROSTIGMINE 0,5 MG/ML AMP.1ML	U. QUIMICA	AMP	400	1,52	608,71
69	SOL. DE GELATINA 3,5 500ML(POL)S/EQUIPO	HALEX ISTAR	FRA	100	35,99	3.598,93
70	SOL. DE GLICERINA 12% 500ML C/SONDA	HALEX ISTAR	FRA	100	14,20	1.419,58
71	SOL. DE MANITOL 20% 500ML	HALEX ISTAR	FRA	300	11,55	3.465,63
72	SOL. DE RINGER 500ML SIMPLES	HALEX ISTAR	FRA	1.200	5,78	6.931,27
73	SOL. DE RINGER C/LACTATO DE SODIO 500ML	HALEX ISTAR	BOL	1.200	6,24	7.491,10
74	SORO FISIOLÓGICO 0,9 250ML	HALEX ISTAR	FRA	1.500	4,15	6.231,48
75	SORO FISIOLÓGICO 0,9 500ML	HALEX ISTAR	FRA	6.000	5,78	34.656,34
76	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	HALEX ISTAR	AMP	4.500	6,01	27.041,94
77	SORO GLICOSADO 5 250ML	HALEX ISTAR	FRA	1.800	4,39	7.897,65
78	SORO GLICOSADO 5 500ML	HALEX ISTAR	FRA	5.000	6,01	30.046,60
79	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% DE 10 ML.	ISOFARMA	AMP	300	0,96	286,58
80	TRANSAMIN 250MG AMP.5ML HEMOBLOC	HIPOLABOR	AMP	900	3,78	3.398,99
81	VITAMINA C 500MGAMP.5ML	FARMACE	AMP	5.500	1,27	6.964,59
82	VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML	HIPOLABOR	AMP	450	2,54	1.144,66

**VALOR R\$****394.695,41****Lote III****MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

Item	Discriminação dos Produtos	Marca / Fabricante	Und	Quant.	VI. Unit.	VI. Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	THEOTO	UNDS	1.800	6,12	11.016,72
2	AFASTADO FARABEU	ABC	UNID S.	16	25,76	412,14
3	AGULHA 13X4,5	SR	UNID S.	13.000	0,13	1.732,82
4	AGULHA 25X7,0	SR	UNID S.	13.000	0,13	1.732,82
5	AGULHA 25X8,0	SR	UNID S.	12.000	0,13	1.599,52
6	AGULHA 30X70	SR	UNID S.	9.000	0,13	1.199,64
7	AGULHA 30X80	SR	UNID S.	4.000	0,13	533,17
8	AGULHA 40X12,0	SR	UNID S.	4.000	0,16	622,04

9	AGULHA DE RAQUI Nº 22	UNISSIS	UNID S.	250	14,08	3.521,17
10	AGULHA DE RAQUI Nº 23	UNISSIS	UNID S.	250	14,08	3.521,17
11	ÁLCOOL A 70% 1.000 ml	CICLOFARM A	LT.	1.300	7,74	10.064,78
12	ÁLCOOL GEL	CINORD	FCS.	180	13,40	2.411,28
13	ÁLCOOL IODADO	VIC PHARMA	FCS.	90	18,25	1.642,51
14	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NEVOA	RÔLOS	230	16,05	3.691,68
15	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM	ORTOFIBRAS	UNID S.	450	6,90	3.104,07
16	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12 CM	ORTOFIBRAS	UNID S.	800	9,65	7.722,14
17	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM	ORTOFIBRAS	UNID S.	800	10,41	8.326,41
18	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM	ORTOFIBRAS	UNID S.	800	13,97	11.178,89
19	AMACIANTE DE 1.000 ml	VIC PHARMA	LITROS	250	10,40	2.599,23
20	AMBÚ ADULTO	SAFTI	UNID S.	1	270,19	270,19
21	AMBÚ PEDIÁTRICO	SAFTI	UNID S.	1	270,19	270,19
22	AMONTOLIA DE 250 ML	J. PROLAB	FCS.	40	5,20	207,94
23	AMONTOLIA DE 500 ML	J. PROLAB	FCS.	40	6,24	249,70
24	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	P. A. MED	UNID S.	40	116,98	4.679,05
25	APARELHO DE PRESSÃO PEDIÁTRICO	P. A. MED	UNID S.	20	116,98	2.339,52
26	ATADURA CREPOM 15 CM	TEXCARE	UNDS	6.000	0,84	5.065,16
27	ATADURA CREPOM 20 CM	TEXCARE	UNDS	6.000	1,12	6.731,33
28	ATADURA GESSADA 10 CM	ORTOFIBRAS	RÔLOS	500	2,04	1.021,92
29	ATADURA GESSADA 12 CM	ORTOFIBRAS	RÔLOS	500	1,82	910,84
30	ATADURA GESSADA 15 CM	ORTOFIBRAS	RÔLOS	900	3,00	2.699,20
31	ATADURA GESSADA 20 CM	ORTOFIBRAS	RÔLOS	900	5,33	4.798,57
32	BACIA INOX 30X6,5	LUMINOX	UNID S.	6	226,93	1.361,59
33	BALDE GRANDE COM PNEUS 60 Litros	LARPLAST	UND	4	600,42	2.401,68
34	BANDEJA DE INOX GRANDE 29X18X1,5cm	LUMINOX	UND	6	47,57	285,45
35	BANDEJA DE INOX MÉDIA 22X12X1,5cm	LUMINOX	UND	6	33,21	199,27
36	BISTURI DESCARTÁVEL	EMBRAMED	UNID S.	900	3,90	3.508,95
37	CABO DE BISTURI Nº 04	ABC	UNID S.	20	12,46	249,26
38	CARVÃO ATIVADO	DINAMICA	PTS.	15	64,66	969,88
39	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 14 G	LAMEDID	UNID S.	1.300	1,52	1.978,30
40	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 16 G	LAMEDID	UNID S.	800	1,39	1.110,78
41	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 18 G	LAMEDID	UNID			



			S.	800	1,39	1.110,78
42	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 20 G	LAMEDID	UNID S.	800	1,39	1.110,78
43	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 22 G	LAMEDID	UNID S.	800	1,39	1.110,78
44	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 24 G	LAMEDID	UNID S.	1.300	1,52	1.978,30
45	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	MARK MED	UNID S.	400	2,55	1.021,92
46	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO	BIOBASE	UNID S.	400	4,85	1.941,64
47	CATETER NASAL TIPO SONDA Nº 04	MARK MED	UNID S.	100	1,09	108,86
48	CATETER NASAL TIPO SONDA Nº 06	MARK MED	UNID S.	100	1,13	113,30
49	CATETER NASAL TIPO SONDA Nº 08	MARK MED	UNID S.	100	1,18	117,74
50	CATETER NASAL TIPO SONDA Nº 10	MARK MED	UNID S.	100	1,22	122,19
51	CATETER NASAL TIPO SONDA Nº 12	MARK MED	UNID S.	200	1,27	253,26
52	CATGUT CROMADO 0	BIOLINE	UNID S.	400	5,39	2.154,91
53	CATGUT CROMADO 1.0	BIOLINE	UNID S.	400	5,39	2.154,91
54	CATGUT CROMADO 2.0	BIOLINE	UNID S.	400	5,39	2.154,91
55	CATGUT CROMADO 3.0	BIOLINE	UNID S.	400	5,39	2.154,91
56	CATGUT CROMADO 4.0	BIOLINE	UNID S.	500	5,39	2.693,64
57	CATGUT CROMADO 5.0	BIOLINE	UNID S.	200	5,39	1.077,46
58	CATGUT SIMPLES -0	BIOLINE	UNID S.	350	5,39	1.885,55
59	CATGUT SIMPLES -1.0	BIOLINE	UNID S.	350	5,39	1.885,55
60	CATGUT SIMPLES -2.0	BIOLINE	UNID S.	800	5,39	4.309,83
61	CATGUT SIMPLES -3.0	BIOLINE	UNID S.	350	5,39	1.885,55
62	CATGUT SIMPLES -4.0	BIOLINE	UNID S.	400	5,39	2.154,91
63	CATGUT SIMPLES -5.0	BIOLINE	UNID S.	400	5,39	2.154,91
64	CHASSIS RAD. ALUM. TIPO LEVE 18X24 CM	KONEX	UNID S.	1	380,36	380,36
65	CHASSIS RAD. ALUM. TIPO LEVE 24X30 CM	KONEX	UNID S.	1	452,64	452,64
66	CHASSIS RAD. ALUM. TIPO LEVE 30X40 CM	KONEX	UNID S.	1	627,26	627,26
67	CHASSIS RAD. ALUM. TIPO LEVE 35X35 CM	KONEX	UNID S.	1	627,26	627,26
68	CHASSIS RAD. ALUM. TIPO LEVE 35X43 CM	KONEX	UNID S.	1	633,70	633,70
69	CLAMP UMBILICAL	WELLCLAMP	UNID S.	800	0,66	524,29
70	COLAR CERVICAL	MSO	UNID S.	5	11,77	58,87
71	COLETOR DE MAT. PERF. CORTANTE 13 LITROS	EMBALARI	UNID S.	300	7,72	2.315,98
72	COLETOR DE MAT. PERF. CORTANTE 20 LITROS	EMBALARI	UNID S.	300	10,06	3.019,10
73	COLETOR DE MAT. PERF. CORTANTE 7 LITROS	EMBALARI	UNID S.	300	6,90	2.069,38

74	COLETOR DE URINA INFANTIL FEM.	CRALPLAST	PCTS.	60	43,88	2.632,55
75	COLETOR DE URINA INFANTIL MAS.	CRALPLAST	UNID S.	60	50,81	3.048,42
76	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO DE 1200 ML	MEDSONDA	UNID S.	400	0,88	351,01
77	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	L. IMPORT	UNID S.	500	5,78	2.888,03
78	COLETOR UNIVERSAL FESES / URINA - 80 ML	CRALPLAST	UNID S.	2.500	0,44	1.110,78
79	COMADRE DE INOX	LUMINOX	UNID S.	10	182,65	1.826,46
80	COMPADRE DE INOX	LUMINOX	UNID S.	10	112,62	1.126,22
81	COMPRESSA CIRÚRGICA 45x50	ORTOFIBRAS	UNID S.	500	2,00	999,70
82	CONJUNTO PARA OXIGENAÇÃO (VALVULA C/ FLUXOMETRO AR COMP+UMIDIFICADOR 250ML P/ OXIGENIO)	ROMMED	UNID S.	3	573,50	1.720,49
83	CUBA REDONDA	LUMINOX	UNID S.	10	13,16	131,63
84	CUBA RIM	LUMINOX	UNID S.	10	40,58	405,77
85	DEPÓSITO P/ ALGOODÃO	LUMINOX	UNID S.	5	82,03	410,16
86	DESINFETANTE P/ LIMPEZA HOSPITALAR 5L	CINORD	LITRO S*	80	73,90	5.912,02
87	DETERGENTE ENZIMÁTICO - INSTRUMENTO CIRÚRGICO	CINORD	LITRO S*	40	55,19	2.207,79
88	DRENO DE PENROSE 1 S/ GASE	MADEITEX	UNID S.	50	2,91	145,51
89	DRENO DE PENROSE 2 S/ GASE	MADEITEX	UNID S.	50	3,28	163,84
90	DRENO DE PENROSE 3 S/ GASE	MADEITEX	UNID S.	50	3,74	187,17
91	DRENO DE PENROSE 4 S/ GASE	MADEITEX	UNID S.	50	4,20	209,94
92	ECRAN LANEX 18X24	KONEX	UNID S.	1	709,87	709,87
93	ECRAN LANEX 24X30	KONEX	UNID S.	1	1.081,93	1.081,93
94	ECRAN LANEX 30X40	KONEX	UNID S.	1	1.701,05	1.701,05
95	ECRAN LANEX 35X35	KONEX	UNID S.	1	1.794,86	1.794,86
96	ECRAN LANEX 35X43	KONEX	UNID S.	1	2.195,32	2.195,32
97	EQUIPO P/ SORO MAC. C/ PINÇA ROL INJ.	TKL	UNID S.	1.800	2,25	4.058,79
98	EQUIPO P/ SORO MAC. C/ PINÇA ROL INJ. LAT	TKL	UNID S.	1.800	2,25	4.058,79
99	EQUIPO P/ TRANSFUÇÃO	FORTE CARE	UNID S.	300	6,88	2.062,72
100	ESPARADRAPOS IMPERM. 10CMX4,5M C/ CAPA	MISSNER	UNID S.	500	10,15	5.076,26
101	ETER ETÍLICO	VIC PHARMA	FCS.	24	30,25	725,92
102	FILME P/ RAIOS X 18X24	IBF	PELÍCULAS	800	1,89	1.510,66
103	FILME P/ RAIOS X 24X30	IBF	PELÍCULAS	800	3,15	2.523,69
104	FILME P/ RAIOS X 30X40	IBF	PELÍCULAS	800	5,27	4.212,08

105	FILME P/ RAIOS X 35X35	IBF	PELÍCULAS	800	5,50	4.398,69
106	FILME P/ RAIOS X 35X43	IBF	PELÍCULAS	600	6,68	4.005,47
107	FILME P/ ULTRASSONOGRAFIA	SONNY	RÓLOS	50	120,09	6.004,32
108	FITA ALTOCLAVE	EUROCEL	UNID S.	500	6,12	3.060,20
109	FITA HOSPITALAR	EUROCEL	UNID S.	400	4,85	1.941,64
110	FIXADOR P/ LAMINA PAPA NICOLAU	VAGISPEC	UNDS	10	12,94	129,41
111	FIXADOR P/ RAIOS X MANUAL P/20 LITROS	IBF	GALÕES	15	305,41	4.581,13
112	FLUXOMETRO - OXIGÊNIO	OXIGEL	UNID S.	3	115,44	346,33
113	FORMOL LÍQUIDO 10% DE 1.000 ML	RICIE	FCS.	24	50,81	1.219,37
114	GAZE 7,5X7,5 9 F c/500	MB TEXTIL	PCTS.	600	15,25	9.150,61
115	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA	ASFER	GALÕES	20	42,73	854,63
116	HIPOCLORÍDRICO DE SÓDIO 5 litros	RIOQUIMICA	GALÕES	100	55,98	5.598,33
117	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	ON CALL PLUS	UNID S.	16	96,99	1.551,89
118	KIT NEBULIZADOR ADULTO	DARU	UNID S.	12	12,94	155,29
119	KIT NEBULIZADOR PEDIÁTRICO	DARU	UNID S.	12	12,94	155,29
120	KIT OBSTÉTRICO CROMADO 0	BIOLINE	KIT	200	19,25	3.849,96
121	KIT OBSTÉTRICO CROMADO 01	BIOLINE	KIT	200	19,25	3.849,96
122	KIT OBSTÉTRICO SIMPLES 0	BIOLINE	KIT	200	19,25	3.849,96
123	KIT OBSTÉTRICOSIMPLES 01	BIOLINE	KIT	200	19,25	3.849,96
124	KITPAPA NICOLAU G	GYNUS	KIT	100	4,42	442,09
125	KITPAPA NICOLAU M	GYNUS	KIT	1.800	3,97	7.137,87
126	KITPAPA NICOLAU P	GYNUS	KIT	800	3,64	2.914,69
127	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	STARMED	UNID S.	500	0,37	183,28
128	LÂMINA DE BISTURI Nº 24	STARMED	UNID S.	2.000	0,37	733,11
129	LIMPADOR DE SUPERFÍCIE	CINORD	LITROS	200	15,02	3.003,55
130	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIO Nº 7,0	MAXITEX	PARES	1.800	2,05	3.698,90
131	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIO Nº 7,5	MAXITEX	PARES	3.500	2,05	7.192,30
132	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIO Nº 8,0	MAXITEX	PARES	2.500	2,05	5.137,36
133	LUVA DE PROCEDIMENTO G	MEDIX	PARES	7.000	0,64	4.509,77
134	LUVA DE PROCEDIMENTO M	MEDIX	PARES	28.000	0,64	18.039,07
135	LUVA DE PROCEDIMENTO P	MEDIX	PARES	16.000	0,64	10.308,04
136	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	MEDIX	PARES	2.500	0,64	1.610,63

137	MALHA TUBULAR Nº 04	ORTOFIBRAS	UNID S.	100	8,73	873,07
138	MALHA TUBULAR Nº 06	ORTOFIBRAS	UNID S.	100	10,60	1.059,68
139	MALHA TUBULAR Nº 08	ORTOFIBRAS	UNID S.	100	12,89	1.288,50
140	MALHA TUBULAR Nº 10	ORTOFIBRAS	UNID S.	100	13,93	1.392,92
141	MALHA TUBULAR Nº 12	ORTOFIBRAS	UNID S.	100	16,42	1.641,73
142	MÁSCARA DESCÁRTAVEL DUPLA	EMBRAMAC	UNID S.	10.000	0,24	2.443,72
143	MÁSCARA DESCÁRTAVEL TRIPLA	EMBRAMAC	UNID S.	6.000	0,24	1.466,23
144	MONONYLON -0-	BIOLINE	UNID S.	600	2,41	1.446,24
145	MONONYLON -1-	BIOLINE	UNID S.	960	2,41	2.313,98
146	MONONYLON 2-0	BIOLINE	UNID S.	1.300	2,41	3.133,51
147	MONONYLON 3.0	BIOLINE	UNID S.	1.800	2,41	4.338,71
148	MONONYLON 4-0	BIOLINE	UNID S.	600	2,41	1.446,24
149	MONONYLON 5-0	BIOLINE	UNID S.	600	2,41	1.446,24
150	MONONYLON 6-0	BIOLINE	UNID S.	300	2,41	723,12
151	MULTIVIA C/ CLAMP	WILTEX	UNID S.	1.800	1,06	1.899,43
152	NITROFURUSONA POMADA	PRATI, DONADUZZI	POTES	50	20,55	1.027,47
153	ÓCULOS CIRÚRGICO	DANNY	UNID S.	20	11,09	221,71
154	ÓLEO MINERAL C/ 100 ML	CRISTALIA	FCS.	10	5,78	57,76
155	OTOSCÓPIO MANUAL	RIESTER	UNID S.	3	789,55	2.368,66
156	PAPEL GRAU CIRURGICO 50 CM	HARBO	ROLOS	8	37,74	301,95
157	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM	HARBO	ROLOS	10	75,48	754,78
158	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM	HARBO	ROLOS	10	113,22	1.132,22
159	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM	HARBO	ROLOS	10	150,92	1.509,22
160	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM	HARBO	ROLOS	10	232,25	2.322,53
161	PAPEL GRAU CIRURGICO 40 CM	HARBO	ROLOS	10	309,16	3.091,63
162	PAPEL TOALHA PARA USO HOSPITALAR COM 1.000 UNIDADES	IMPACTA	PCTS*	180	22,64	4.074,79
163	PINÇA ÁLLIS 15 CM	ABC	UND	20	38,24	764,88
164	PINÇA BACKAUS	ABC	UND	15	35,02	525,34
165	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM	ABC	UND	20	15,68	313,68
166	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	ABC	UND	10	32,60	326,01
167	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	ABC	UND	10	38,63	386,33
168	PINÇA KELLY RETA 14 CM	ABC	UND	10	32,60	326,01
169	PINÇA KELLY RETA 16 CM	ABC	UND			

				10	38,63	386,33
170	PINÇA KOCHER CURVA 14 CM	ABC	UND	10	43,46	434,65
171	PINÇA KOCHER RETA 14 CM	ABC	UND	10	43,46	434,65
172	PINÇA TENTÁCULOS SCHORODER	ABC	UNID S.	5	320,42	1.602,08
173	PORTA AGULHA 16 CM	ABC	UND	15	39,45	591,82
174	PORTA AGULHA 18 CM	ABC	UND	15	47,52	712,79
175	POVIDINE DEGERMANTE	VIC PHARMA	FCS.	120	32,33	3.880,18
176	POVIDINE TÓPICO	VIC PHARMA	FCS.	120	27,71	3.325,68
177	REGULADOR DE PRESSÃO - OXIGÊNIO	ROMED	UNID S.	3	496,51	1.489,52
178	REVELADOR P/ RAIOS X P/ 20 LITROS	IBF	GALÕES	15	305,41	4.581,13
179	SABÃO EM PÓ PARA USO HOSPITALAR	FACILIMP	KG	300	6,01	1.802,80
180	SABONETE LIGUIDO PARA USO HOSPITALAR	RIOQUIMICA	LITROS*	200	13,63	2.725,85
181	SACO DE LIXO LEITOSO 100 LITROS	RAVA	UNID S.	200	0,66	131,07
182	SACO DE LIXO LEITOSO 50 LITROS	RAVA	UNID S.	1.800	0,51	919,73
183	SACO DE LIXO 100 LITROS	NETPLAST	UNID S.	1.200	0,51	613,15
184	SACO DE LIXO 50 LITROS	NETPLAST	UNID S.	1.500	0,46	683,13
185	SAPATILHA DESCARTÁVEL - PRÓ PÉ	ANADONA	UNID S.	8.000	0,22	1.777,25
186	SCALP 19	STARMED	UNID S.	2.200	0,37	806,43
187	SCALP 21	STARMED	UNID S.	2.200	0,37	806,43
188	SCALP 23	STARMED	UNID S.	6.000	0,37	2.199,34
189	SCALP 25	STARMED	UNID S.	6.000	0,37	2.199,34
190	SCALP 27	STARMED	UNID S.	1.800	0,37	659,80
191	SERINGA 1 ML C/ AGULHA 13 X 4,5	SR	UNID S.	6.000	0,37	2.199,34
192	SERINGA 10 ML C/ AGULHA 25 X 70	SR	UNID S.	22.000	0,60	13.196,07
193	SERINGA 20ML C/ AGULHA 25 X 70	SR	UNID S.	6.000	0,87	5.198,45
194	SERINGA 3 ML C/ AGULHA 25 X 70	SR	UNID S.	22.000	0,42	9.286,12
195	SERINGA 5 ML C/ AGULHA 25 X 70	SR	UNID S.	20.000	0,37	7.331,15
196	SONDA FÓLEY Nº 12	LAMEDID	UNID S.	180	5,31	955,72
197	SONDA FÓLEY Nº 14	LAMEDID	UNID S.	180	5,31	955,72
198	SONDA FÓLEY Nº 16	LAMEDID	UNID S.	180	5,31	955,72
199	SONDA FÓLEY Nº 18	LAMEDID	UNID S.	180	5,31	955,72
200	SONDA GÁSTRICA Nº 06	MARK MED	UNID S.	100	1,39	138,85
201	SONDA GÁSTRICA Nº 08	MARK MED	UNID S.	100	1,48	147,73

202	SONDA GÁSTRICA Nº 10	MARK MED	UNID S.	100	1,64	164,40
203	SONDA GÁSTRICA Nº 12	MARK MED	UNID S.	100	1,69	168,84
204	SONDA GÁSTRICA Nº 14	MARK MED	UNID S.	100	1,73	173,28
205	SONDA GÁSTRICA Nº 16	MARK MED	UNID S.	100	1,95	195,50
206	SONDA GÁSTRICA Nº 18	MARK MED	UNID S.	100	2,18	217,71
207	SONDA GÁSTRICA Nº 20	MARK MED	UNID S.	100	2,51	251,04
208	SONDA GÁSTRICA Nº 22	MARK MED	UNID S.	100	2,62	262,14
209	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06	MARK MED	UNID S.	100	0,99	98,86
210	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08	MARK MED	UNID S.	100	1,06	105,52
211	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10	MARK MED	UNID S.	100	1,11	111,08
212	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	MARK MED	UNID S.	100	1,16	115,52
213	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	MARK MED	UNID S.	100	1,29	128,85
214	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	MARK MED	UNID S.	100	1,34	134,40
215	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	MARK MED	UNID S.	100	1,52	152,18
216	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20	MARK MED	UNID S.	100	1,64	164,40
217	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 22	MARK MED	UNID S.	100	1,82	182,17
218	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 24	MARK MED	UNID S.	100	1,86	185,50
219	SONDA URETRAL Nº 04	MARK MED	UNID S.	100	0,99	98,86
220	SONDA URETRAL Nº 06	MARK MED	UNID S.	100	1,02	102,19
221	SONDA URETRAL Nº 08	MARK MED	UNID S.	200	1,06	211,05
222	SONDA URETRAL Nº 10	MARK MED	UNID S.	200	1,11	222,16
223	SONDA URETRAL Nº 12	MARK MED	UNID S.	300	1,16	346,56
224	SONDA URETRAL Nº 14	MARK MED	UNID S.	300	1,29	386,55
225	SONDA URETRAL Nº 16	MARK MED	UNID S.	200	1,34	268,81
226	SONDA URETRAL Nº 20	MARK MED	UNID S.	200	1,64	328,79
227	SUFADIAZINA DE PRATA 400G	PRATI, DONADUZZI	POTE S	100	54,44	5.443,93
228	SUPORTE P/ ALCOOL GEL	PREMISE	UNID S.	10	51,04	510,40
229	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA	PREMISE	UNID S.	10	68,36	683,57
230	SUPORTE P/ SABÃO LÍQUIDO	PREMISE	UNID S.	10	46,19	461,86
231	TERMÔMETRO CLÍNICO	PREMIUM	UNID S.	100	9,01	900,84
232	TESOURA CURVA 14 CM	ABC	UND	10	27,78	277,81
233	TESOURA CURVA 18 CM	ABC	UND	10	39,45	394,55
234	TESOURA RETA 14 CM	ABC	UND			

				10	27,78	277,81
235	TESOURA RETA 18 CM	ABC	UND	10	39,45	394,55
236	TIRAS REAGENTES P/ ANAL. GLICOSE	ON CALL PLUS	UNID S.	4.500	2,13	9.597,14
237	TOUCA DESC. SOFONA DESC. BRANCA C/ ELASTICO	EMBRAMAC	UNID S.	4.500	0,13	599,82
238	TUBO DE LÁTEX P/ GARROTE	LEMGRUBER	UNID S.	50	75,52	3.776,10
239	VALVULA LONGA (45X120MM)	ABC	UND	6	233,24	1.399,45
240	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	VIC PHARMA	FCS.	48	27,03	1.297,21
<b>VALOR R\$</b>						<b>496.252,33</b>
<b>LOTE IV</b>						
<b>MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA</b>						
Item	Discriminação dos Produtos	Marca / Fabricante	Und	Quant.	Vl. Unit.	Vl. Total
1	AAS 100MG INF.COMP.	T. SOBRAL	COMP	10.000	0,06	555,39
2	AAS 500MG AD. CPR.	T. SOBRAL	COMP	8.000	0,08	622,04
3	ABOCRESIL ÓVULO CX C/6 COMP	TAKEDA	COMP	30	3,41	102,30
4	ACETATO DE DEXAMETASONA POMADA 1 MG/G 10 G	PRATI, DONADUZZI	TUBO	3.000	1,80	5.398,39
5	ACIDO FÓLICO 5 MG	HIPOLABOR	COMP	40.000	0,13	5.331,74
6	ALBENDAZOL 40 MG/ ML SUSP. 10ML	PRATI, DONADUZZI	FRC	2.000	2,40	4.798,57
7	ALBENDAZOL 400MG CPR.	PRATI, DONADUZZI	COMP	6.000	0,93	5.598,33
8	ALENDRONATO DE SÓDIO COMP. 70 MG	BIOSINTETIC A	COMP	1.000	19,21	19.205,39
9	AMBROXOL XAROPE 30MG/5 ML C/ 100 MLADULTO	FARMACE	FRC	2.500	3,23	8.080,92
10	AMBROXOL XAROPE 3MG/ML C/100 ML PEDIATRICO	FARMACE	FRC	25.000	3,00	74.977,65
11	AMOXICILINA 250MG/ 5ML SUSP. ORAL 60ML,	PRATI, DONADUZZI	FRC	2.500	7,99	19.966,27
12	AMOXICILINA 500MG CPR.	PRATI, DONADUZZI	COMP	28.000	0,44	12.440,74
13	AMOXICILINA+ CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG + 125 MG COMP.	GSK	COMP	1.000	7,14	7.142,32
14	AMOXICILINA+ CLAVULANATO DE POTASSIO SUSP. 200MG/5ML	GSK	FRC	100	93,38	9.338,33
15	AMPICILINA 500MG.	PRATI, DONADUZZI	COMP	40.000	0,40	15.995,23
16	AMPICILINA SUSP 250 MG/5ML C/ 60 ML	PRATI, DONADUZZI	FRC	2.000	5,35	10.707,92
17	APARELHO DE GLICEMIA	ON CALL PLUS	UND	10	129,32	1.293,17
18	ARFLEX RETARD 20 MG	DIFFUCAP	COMP	100	6,53	653,14
19	ARFLEX RETARD 20 MG	DIFFUCAP	COMP	100	6,53	653,14
20	ATESINA 0,100 MG	BOERING	COMP	2.000	0,32	644,25
21	AZITROMICINA 500 MG	PRATI, DONADUZZI	COMP	8.000	1,22	9.774,86

22	AZITROMICINA SUSP. 600MG/5 ML	PRATI, DONADUZZI	FRC	1.000	9,01	9.008,43
23	BIOVAGIM CREME	ELOFAR	TUBO	20	69,67	1.393,36
24	BROMOPRIDA GOTAS	PRATI, DONADUZZI	FRC	1.000	2,55	2.554,79
25	BUSCOPAN COMPOSTO GTS C/20ML	FARMACE	FRC	1.000	8,09	8.086,48
26	CALCITRAN B12 SUSPENÇÃO	DIVCON	FRC	50	40,44	2.022,17
27	CARBONATO DE CÁLCIO	FARMOQUIM ICA	COMP	1.500	1,60	2.399,28
28	CARVELIDOL COMP. 3,125 MG	BIOSINTETIC A	COMP	1.000	1,36	1.355,15
29	CARVELIDOL COMP. 6,25 MG	BIOSINTETIC A	COMP	1.000	2,29	2.288,21
30	CEFALEXINA COMP. 500M	U. QUIMICA	COMP	36.000	1,48	53.184,15
31	CEFALEXINA SUSP. 250 MG/5 ML C/60 ML	U. QUIMICA	FRC	4.000	18,47	73.889,09
32	CETOCONAZOL COMP.200 MG	PRATI, DONADUZZI	COMP	20.000	0,27	5.331,74
33	CETOCONAZOL CREME 200 MG/G	PRATI, DONADUZZI	TUBO	4.000	4,78	19.105,42
34	CICLO 21	U. QUIMICA	COMP	10.000	0,13	1.332,94
35	CIMETIDINA COMP. 200 MG	PRATI, DONADUZZI	COMP	30.000	0,23	6.997,91
36	CIPROFLOXACINO COMP. 500MG	PRATI, DONADUZZI	COMP	10.000	0,46	4.554,20
37	COMPLEXO B COMP.	NATULAB	COMP	40.000	0,12	4.887,43
38	COMPLEXO B SUSP.	MEDIQUIMIC A	FRC	1.000	6,01	6.009,32
39	DICLOFENACO GEL	HIPOLABOR	TUBO	60	4,57	273,92
40	DICLOFENACO GOTAS 15 MG/ML	VITALMEDIC	FRC	2.000	4,25	8.508,57
41	DICLOFENACO POTÁSSICO COMP. 50MG	GEOLAB	COMP	10.000	0,16	1.555,09
42	DIMETICONA GOTAS	PRATI, DONADUZZI	FRC	2.000	2,22	4.443,12
43	ERITROMICINA COMP.	PRATI, DONADUZZI	COMP	3.000	1,52	4.565,31
44	ERITROMICINA SUSP. 25MG/ML C/60 ML	PRATI, DONADUZZI	FRC	600	10,55	6.331,45
45	FITA PARA APARELHO DE GLICEMIA	ON CALL PLUS	CX	150	129,32	19.397,55
46	FLAGIL 400 MG	SANOFI	COMP	2.000	1,37	2.732,52
47	FLORATIL 200 MG COMP.	MERCK	COMP	300	9,08	2.722,52
48	FLORAX PEDRIATRICO	HEBRON	FLAC ONET E	300	7,88	2.362,63
49	FLUCONAZOL 150 MG	PRATI, DONADUZZI	COMP	15.000	0,79	11.829,81
50	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% FRC C/ 100ML	T. SOBRAL	FRC	3.000	5,13	15.395,41
51	IBUPROFENO 50 MG/ML GOTAS	VITALMEDIC	FRC	1.500	5,76	8.647,42
52	IBUPROFENO COMP 300 MG	VITALMEDIC	COMP	8.000	0,16	1.244,07



53	IBUPROFENO COMP. 600MG	VITALMEDIC	COMP	8.000	0,33	2.665,87
54	IODETO DE POTÁSSIO 20MG/ML XPE C/100 ML	T. SOBRAL	FRC	1.500	3,35	5.031,83
55	LABIRIM 16 MG	APSEN	COMP	300	1,49	446,53
56	LABIRIM 24 MG	APSEN	COMP	300	2,00	599,82
57	LINATES	BIOLAB	COMP	2.500	0,49	1.221,86
58	MACRODANTINA DE 100MG	HYPERMARC AS	COMP	500	0,56	277,70
59	MATACLOMPRAMIDA GOTAS 4 MG/ ML	FARMAX	FRC	2.000	1,62	3.243,48
60	MEBENDAZOL COMP. 100 MG/COMP.	T. SOBRAL	COMP	20.000	0,08	1.555,09
61	MEBENDAZOL SUSP. 20 MG/ML C/ 30ML	T. SOBRAL	FRC	3.000	2,05	6.164,83
62	MELOXICAN 75 MG	MEDLEY	COMP	500	2,81	1.405,14
63	MESALAZINA 400 MG	TAKEDA	COMP	250	5,05	1.263,51
64	MESIGYNA INJ.	BAYER	UND	50	40,63	2.031,62
65	METACLOMPRAMIDA 10 MG	HIPOLABOR	COMP	5.000	0,26	1.277,40
66	METRONIDAZOL COMP. 250 MG	PRATI, DONADUZZI	COMP	30.000	0,22	6.664,68
67	METRONIDAZOL CREME VAGINAL	PRATI, DONADUZZI	TUBO	2.000	8,15	16.306,25
68	METRONIDAZOL SUSP.	TEUTO	FRC	2.000	6,01	12.018,64
69	METRONIDAZOL+NISTATINA 50G	PRATI, DONADUZZI	TUBO	800	12,13	9.703,77
70	MICONAZOL CREME 20 MG/G	PRATI, DONADUZZI	TUBO	1.000	3,05	3.054,65
71	MONOCORDIL 20 MG	BALDACCI	COMP	2.000	0,62	1.244,07
72	MUSCULARE 10 MG	EUROFARMA	COMP	1.000	1,44	1.444,01
73	MUSCULARE 5 MG	EUROFARMA	COMP	1.000	1,29	1.288,50
74	NIMESULIDA COMP.100 MG	GEOLAB	COMP	20.000	0,17	3.332,34
75	NIMESULIDA GOTAS	VITALMEDIC	FRC	1.000	2,37	2.365,96
76	NISTANTINA CREME VAGINAL 25.000.000/1 G	PRATI, DONADUZZI	TUBO	2.000	8,22	16.439,54
77	NISTANTINA SUSP. 100.000 ML	PRATI, DONADUZZI	FRC	1.000	4,41	4.409,80
78	NITRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G C/80G	PRATI, DONADUZZI	TUBO	800	10,49	8.388,61
79	NOORFLAXACINO 400 MG	BIOSINTETIC A	COMP	2.000	3,81	7.619,95
80	NORETISTERONA COMP. 0,35 MG	BIOLAB	COMP	1.000	0,52	522,07
81	OMEPRAZOL 10 MG	MEDLEY	COMP	3.000	2,75	8.264,20
82	OMEPRAZOL 20 MG	PRATI, DONADUZZI	COMP	10.000	0,12	1.221,86
83	OMEPRAZOL 40 MG	MEDLEY	COMP	5.000	8,85	44.264,58

84	PARACETAMOL COMP. 500 MG	PRATI, DONADUZZI	COMP	30.000	0,10	2.999,11
85	PARACETAMOL GOTAS 200 MG/ML C/10 ML	T. SOBRAL	FRC	8.000	1,16	9.241,69
86	PERÓXIDO DE BENZOÍLA GEL 2,5%	GALDERMA	TUBO	50	77,93	3.896,62
87	PERÓXIDO DE BENZOÍLA GEL 5%	AVERT	TUBO	50	43,84	2.192,12
88	PILEIN	U. QUIMICA	COMP	500	4,62	2.310,42
89	PROFLAN 100 MG	EUROFARMA	COMP	300	5,44	1.632,85
90	PURAN T4 125 MCG CX COM	SANOFI	COMP	500	0,77	383,22
91	RANITIDINA 150MG	GEOLAB	COMP	8.000	0,18	1.421,80
92	SECNIDAZOL 1000 MG	VITALMEDIC	COMP	8.000	1,79	14.306,85
93	SELOZOK 50 MG	ASTRENICA	COMP	1.000	2,15	2.154,91
94	SINVASTATINA COMP. 20 MG	GEOLAB	COMP	10.000	0,26	2.554,79
95	SINVASTATINA COMP. 40 MG	GEOLAB	COMP	10.000	0,33	3.332,34
96	SINVASTATINA COMP.10 MG	MERCK	COMP	5.000	0,63	3.165,72
97	SORO ORAL EMBALAGEM C/27,9 G	PRATI, DONADUZZI	UND	5.000	1,29	6.442,52
98	SULFAMETOXOZOL + TRIMETROPRIMA COMP. 400MG+80 MG	PRATI, DONADUZZI	COMP	30.000	0,18	5.331,74
99	SULFAMETOXOZOL+ TRIMETROPRIMA SUSP. 40 MG+ 8 MG/ML	PRATI, DONADUZZI	FRC	2.000	2,40	4.798,57
100	SULFATO DE GENTAMICINA COLIRIO 5MG/ML	ALLERGAN	FRC	12	16,66	199,94
101	SULFATO DE GENTAMICINA POMADA OFTÁLMICA 5 MG	GEOLAB	TUBO	24	19,94	478,52
102	SULFATO DE NEOMICINA POM.DERMATOLOGICA 5MG/G C/10 G	PRATI, DONADUZZI	TUBO	3.000	2,45	7.364,47
103	SULFATO FERROSO COMP. 40 MG	PRATI, DONADUZZI	COMP	80.000	0,08	6.220,37
104	SULFATO FERROSO GOTAS	NATULAB	FRC	3.000	1,62	4.865,22
105	SULFATO FERROSO LIQUIDO 25 MG/ML	NATULAB	FRC	1.000	2,18	2.177,13
106	TIABENDAZOL COMP. 500 MG	UCI-FARMA	COMP	1.000	4,15	4.154,32
107	TIABENDAZOL CREME	UCI-FARMA	TUBO	300	31,26	9.377,20
108	TIABENDAZOL SUSP. 50 MG/ML	UCI-FARMA	FRC	100	23,40	2.340,41
109	TROPINAL GOTAS	E.M.S.	FRC	100	28,05	2.804,72

**VALOR R\$****789.575,30****LOTE V****MEDICAMENTOS CONTROLADOS**

Item	Discriminação dos Produtos		Und	Quant.	Vl. Unit.	Vl. Total
1	AMITRIPILINA COMP. 25 MG	CRISTALIA	COMP	12.000	0,14	1.686,28
2	ASSERT 50 MG OU SERTRALINA	GEOLAB	COMP	3.000	0,37	1.112,22
3	BIPERIDENO COMP. 0,2MG	CRISTALIA	COMP			

				7.000	0,37	2.595,19
4	BROMAZEPAM 3 MG	TEUTO	COMP	3.000	0,13	403,63
5	CARBAMAZEPINA 400 MG	CRISTALIA	COMP	8.000	0,77	6.123,21
6	CARBAMAZEPINA COMP. 200MG	CRISTALIA	COMP	8.000	0,33	2.607,15
7	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO 20MG/ML	U.QUIMICA	FRA	500	21,14	10.572,11
8	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	HIPOLABOR	COMP	3.000	0,55	1.641,43
9	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SUSP.	CRISTALIA	FRA	200	15,35	3.070,58
10	CLONAZEPAM COMP. 0,2 MG	CRISTALIA	COMP	20.000	0,19	3.707,41
11	CLONAZEPAM COMP. 0,5 MG	CRISTALIA	COMP	5.000	0,19	926,85
12	CLORIDRATO DE CLOPRAMAZINA 100MG	CRISTALIA	COMP	7.000	0,42	2.930,05
13	CLORIDRATO DE CLOPROMAZINA SOL. ORAL 40 MG/ML	CRISTALIA	FRA	30	10,00	300,12
14	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG COMP.	CRISTALIA	COMP	6.000	0,46	2.744,68
15	CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100 MG	CRISTALIA	COMP	6.000	1,74	10.458,49
16	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG	CRISTALIA	COMP	6.000	4,33	25.957,87
17	DEPAKENE SUSP. 250MG/5 ML	TEUTO	FRA	100	5,74	573,75
18	DIAZEPAM COMP. 10 MG	CRISTALIA	COMP	25.000	0,09	2.317,13
19	DIAZEPAM COMP. 5MG	CRISTALIA	COMP	20.000	0,09	1.853,71
20	FENOBARBITAL 40 MG/ML SUSP.	CRISTALIA	FRA	400	5,49	2.195,75
21	FENOBARBITAL COMP. 100MG	CRISTALIA	COMP	40.000	0,18	7.295,23
22	FLUOXETINA COMP. 20 MG	CRISTALIA	COMP	20.000	0,86	17.221,53
23	HALDOL 1 MG	CRISTALIA	COMP	6.000	0,27	1.632,46
24	HALDOL 5MG	CRISTALIA	COMP	20.000	0,27	5.441,53
25	HALOPERIDOL SUSP 0,2 MG/ML	CRISTALIA	FRA	60	6,35	381,03
26	PROMETAZINA 25MG	CRISTALIA	COMP	10.000	0,19	1.853,71
27	VALPROATO DE SODIO 250 MG./5 ML SUSPENSÃO	TEUTO	FRA	250	5,74	1.434,38

**VALOR R\$****119.037,48****LOTE VI****MEDICAMENTOS DE HIPERTENSÃO E DIABETES**

Item	Discriminação dos Produtos		Und	Quant.	VI. Unit.	VI. Total
1	ADALAT CÁPSULA 10 MG SBLINGUAL	BAYER	COMP	200	0,94	188,83
2	ALODIPINA 10 MG	GEOLAB	COMP	10.000	0,06	555,39
3	ALODIPINA 5 MG	GEOLAB	COMP	2.000	0,06	111,08

4	ATENOLOL 100 MG.	PRATI, DONADUZZI	COMP .	25.000	0,14	3.610,04
5	ATENOLOL 25 MG	PRATI, DONADUZZI	COMP .	20.000	0,12	2.443,72
6	ATENOLOL 50 MG.	PRATI, DONADUZZI	COMP .	50.000	0,08	3.887,73
7	CAPTOPRIL 25MG COMP.	PRATI, DONADUZZI	COMP .	100.00 0	0,06	5.553,90
8	CARVELIDOL 125 MG	BIOSINTETIC A	COMP .	1.500	2,63	3.948,82
9	CARVELIDOL 25 MG	BIOSINTETIC A	COMP .	1.500	3,43	5.148,47
10	CINARIZINA 25MG CPR.	NOVA QUIMICA	COMP .	2.000	0,54	1.088,56
11	CINARIZINA 75MG CPR.	NOVA QUIMICA	COMP .	2.000	0,76	1.510,66
12	CONIDRIN SALINA SPRAY FR 50 ML	U. QUIMICA	FRC	50	12,95	647,58
13	CORUS H 100/25 MG	BIOSINTETIC A	COMP .	2.000	4,23	8.464,14
14	CORUS H 50/12,5 MG	BIOSINTETIC A	COMP .	3.000	2,00	5.998,21
15	DIGOXINA COMP. 0,25 MG	VITALMEDIC	COMP .	18.000	0,28	4.998,51
16	DIOVAN 40 MG	NOVASTIR	COMP .	500	4,33	2.166,02
17	EACA Balsa Líquido	NIKKHO	FRA	25	54,53	1.363,20
18	ENALAPRIL 10 MG	GEOLAB	COMP .	35.000	0,14	5.054,05
19	ENALAPRIL 5 MG	BIOSINTETIC A	COMP .	20.000	1,17	23.326,38
20	ENALAPRIL 20 MG	GEOLAB	COMP .	80.000	0,14	11.552,11
21	FUROSEMIDA 40MG CPR.	PRATI, DONADUZZI	COMP .	25.000	0,07	1.666,17
22	GLIBENCLAMIDA 5MG CPR.	PRATI, DONADUZZI	COMP .	90.000	0,06	4.998,51
23	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CPR.	PRATI, DONADUZZI	COMP .	90.000	0,06	4.998,51
24	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG CPR.	MEDLEY	COMP .	20.000	0,46	9.108,40
25	LOSARTANA POTÁSICA COMP. 50MG	PRATI, DONADUZZI	COMP	20.000	0,09	1.777,25
26	LOZARTANA COMP. 50 MG	PRATI, DONADUZZI	COMP .	20.000	0,09	1.777,25
27	METFORMINA 850MG CPR.	PRATI, DONADUZZI	COMP .	65.000	0,20	12.996,13
28	METILDOPA 250MG CPR.	SANVAL	COMP .	40.000	0,37	14.662,30
29	METILDOPA 500MG CPR.	SANVAL	COMP	40.000	0,79	31.546,15
30	METILFORMINA 500 MG	PRATI, DONADUZZI	COMP .	8.000	0,17	1.332,94
31	NIFEDIPINA 20MG CPR.	PRATI, DONADUZZI	COMP .	50.000	0,14	7.220,07
32	PROPRANOLOL 10MG COMP.	ACHE	COMP .	3.000	1,16	3.465,63
33	PROPRANOLOL 40MG COMP.	PRATI, DONADUZZI	UNID S.	60.000	0,06	3.332,34
34	RENITEC	APSEN	UNID S.	4.000	1,53	6.131,51

35	SINVASTATINA COMP. 20MG	GEOLAB	COMP	8.000	0,26	2.043,84
36	SINVASTATINA COMP. 40MG	GEOLAB	COMP	8.000	0,33	2.665,87
37	SUCCINATO DE METROPROLOL 50 MG	ASTRESENIC A	COMP	480	2,35	1.130,33
<b>VALOR R\$</b>						<b>202.470,59</b>
<b>LOTE VII</b>						
<b>MEDICAMENTOS ASMA E RENITI</b>						
Item	Discriminação dos Produtos		Und	Quant.	Vl. Unit.	Vl. Total
1	BEROTEC GOTAS 5MG/ML C/20ML	PRATI, DONADUZZI	FRA	100	5,13	513,18
2	BAMIFIX 300 MG	CHIESI	COMP	480	3,29	1.578,20
3	CLENIL 250MCG SPRAY 200DS	CHIESI	UNID	50	105,45	5.272,32
4	CLENIL 50MCG SPRAY 130DS	CHIESI	UNID	50	65,36	3.267,91
5	DESCONGESTIONANTE NASAL 30ML	HYPERMARC AS	UNID	500	14,73	7.364,47
6	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/ML SUSP.	FARMACE	FRC	100	2,52	252,15
7	DEXPATENOL POMADA C/30G	CIFARMA	TUB	480	25,99	12.476,28
8	ESPIRIVA RESPIMAT C/?	BOEINGER	FR	25	483,82	12.095,56
9	FLUVASTATINA 20MG C/14 CAPS	GEOLAB	UNID	500	0,26	127,74
10	FORADIL 12 MG C/ INALADOR	BIOSINTETIC A	UNID	250	78,05	19.513,63
11	FORADIL 12 MG S/ INALADOR	BIOSINTETIC A	UNID	500	63,59	31.796,08
12	FUMARATO DE FORMOTAROL DIHIDRATO 12MCG (CX C/ 60 COMP.)	BIOSINTETIC A	CX	12	156,84	1.882,11
13	PREDNISONA 20MG CPR	SANVAL	COMP	9.000	0,41	3.698,90
14	PREDNISONA 5MG CPR	VITALMEDIC	COMP	8.000	0,13	1.066,35
15	SERESTIDE 50 X 500 MG C/60 DOSES	GSK	FR	250	182,22	45.555,86
16	SERESTIDI 50X250 MG C/60	GSK	FR	250	182,23	45.558,64
17	SULFATO DE SALBUTAMOL 2,4MG/5ML XAROPE C/100 ML	FARMACE	FCR	1.800	2,52	4.538,65
18	SULFATO DE SALBUTAMOL 2MG COMP	GSK	COMP	80	0,32	25,77
19	SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY.200DS	GSK	UND	100	50,94	5.094,04
<b>VALOR R\$</b>						<b>201.677,83</b>
<b>LOTE VIII</b>						
<b>MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>						
Item	Discriminação dos Produtos		Und	Quant.	Vl. Unit.	Vl. Total
1	ABRIDOR DE BOCAS	ANGELUS	UND	4	13,23	52,91
2	ADESIVO PRIME BOND	DENTSPLY	UND	30	107,79	3.233,58
3	ADESIVO SINGLE BOND	3M	UND	20	146,01	2.920,14
4	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX	INDUSBELLO	UND	6	31,34	188,07

5	AFTAGIL	INODON	UND	8	16,68	133,46
6	AGULHA DESC GENIVAL 27G LONGA	INJEX	CX	80	61,33	4.906,01
7	AGULHA DESC GENIVAL 30G CURTA	INJEX	CX	80	61,17	4.893,89
8	ALAVANCA SELDIN AD.CURVA DIREITA	ABC	UND	20	34,04	680,81
9	ALAVANCA SELDIN AD.CURVA ESQUERDA	ABC	UND	15	34,04	510,61
10	ALAVANCA SELDIN AD.RETA	ABC	UND	20	34,04	680,81
11	ÁLCOOL 70% 01 LITRO	CICLOFARM A	UND	80	7,04	563,06
12	ALGODÃO 500 GR	NEVOA	UND	12	14,59	175,10
13	ALGODAO EM ROLOS C/100	SOF PLUS	PC	180	2,98	536,20
14	ALPHA ACID A 37% C/10ML	DFL	UND	70	17,80	1.246,19
15	ALPHA SEAL FOTO INCOLOR	DFL	UND	4	59,38	237,50
16	ALVEOLEX	BIODINAMIC A	UND	10	40,29	402,91
17	AMÁLGAMA GS 80(01 PORÇÃO) CÁPSULA	SDI	UND	8	129,19	1.033,55
18	AMÁLGAMA GS 80(02 PORÇÕES) CÁPSULA	SDI	UND	8	178,90	1.431,17
19	ANEST BENZOTOP A 20% C/12G	DFL	UND	160	10,51	1.681,92
20	ANEST NOVOCOL C/50	SSWHITE	CX	110	76,94	8.463,03
21	ANESTÉSICO BENZOTOP	DFL	UND	12	10,51	126,14
22	ANESTÉSICO CITANEST 3%	DLA	UND	30	83,35	2.500,47
23	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 2% SEM VASO	CRISTALIA	UND	20	86,97	1.739,48
24	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 3% COM VASO	DLA	UND	100	75,79	7.578,55
25	ANESTÉSICO NOVOCOL	SSWHITE	CX	100	76,94	7.693,67
26	ANTI-SEPTICO MENTA C/2LT	GOLGATE	FR	8	55,06	440,52
27	APLICADOR HIDROX.DE CALCIO DUPLO	ABC	UN	30	11,33	339,90
28	BABADOR DESC C/100	SSPLUS	PC	20	14,84	296,88
29	BANDEJA 22X12X1.5CM-MILLENIUM	MILLENIUM	UND	20	30,19	603,86
30	BROCA DE ACO ESF.P/ CA	MICRODONT	UND	30	20,29	608,61
31	BROQUEIRO FG 60 FUIROS	NOSLIG	UND	6	37,16	222,96
32	CABO P/BISTURI N° 03	ABC	UND	10	11,33	113,30
33	CABO P/ESPELHO	PREVEN	UND	60	3,78	226,60
34	CALCADOR DE WARD N°01	ABC	UND	12	8,41	100,94
35	CALCADOR DE WARD N°02	ABC	UND	12	8,41	100,94
36	CALCADOR DE WARD N°03	ABC	UND	12	8,41	100,94
37	CLORHEXIDINA 2% C/100ML	MAQUIRA	FR			

				12	18,68	224,18
38	CUNHA DE MADEIRA COLOR C/100	TDV	CX	12	39,26	471,13
39	CUNHA DE MADEIRA IODONTOSUL	IODONTOSU L	CX	12	10,29	123,48
40	ESCAVADOR N305	ABC	UND	20	9,63	192,67
41	ESCOVA DE ROBSON CA PB EM BLISTER	PREVEN	UND	200	3,06	611,94
42	ESPELHO BUCAL N305	PREVEN	UND	200	5,95	1.189,54
43	ESTOJO 20X10X05CM	MILLENIUM	UND	12	78,22	938,63
44	EUGENOL C/20ML	IODONTOSU L	UND	24	13,43	322,33
45	EXPLORADOR N305 REDONDO	ABC	UND	24	11,33	271,92
46	FILME PERIAPICAL ADULTO	DFL	CX	8	158,18	1.265,40
47	FIO DE SUTURA SEDA 3-0	BIOLINE	CX	8	52,49	419,92
48	FIO DENTAL 500MTS	HILLO	UN	60	14,34	860,35
49	FIXADOR P/RAIO X C/475ML	KODAK	FR	10	18,58	185,80
50	FLUOR GEL TOPEX 200ML	IODONTOSU L	FR	24	5,88	141,05
51	FORMOCRESOL C/10ML	IODONTOSU L	UND	3	6,72	20,15
52	GAZE GLESS 09 FIOS C/500	MB TEXTIL	PC	20	13,86	277,29
53	GERMI RIO DESINF INSTR C/1000ML	RIOQUIMICA	LT	24	28,35	680,28
54	HEMOSTOP LIQ 10ML	TECNEW	UND	10	60,88	608,81
55	HIDROX DE CALCIO P.A C/10GR	IODONTOSU L	UND	8	4,61	36,92
56	HIPOCLORITO DESODIO 1%	RIOQUIMICA	UND	12	7,87	94,40
57	HYDRO C	DENTSPLY	CX	12	63,21	758,56
58	IRM LIQUIDO 15ML	DENTSPLY	UND	8	68,74	549,90
59	IRM PO 38G	DENTSPLY	UND	8	110,05	880,38
60	KIT ACAB GRANA FINA 6006RF	KG	KIT	10	105,97	1.059,68
61	LAMINA P/ BISTURI N315	STARMED	CX	8	33,59	268,69
62	LIMALHA DUXALLOY C/30GR	METALMS	UND	14	104,38	1.461,36
63	LUVA P/PROC CX C/100 TAM EXT P	MEDIX	CX	40	29,40	1.175,81
64	LUVA P/PROC CX C/100 TAM M	MEDIX	CX	80	29,40	2.351,62
65	LUVA P/PROC CX C/100 TAM P	MEDIX	CX	80	29,40	2.351,62
66	MASCARA DESC TRIPLA C/50	EMBRAMAC	CX	80	10,92	873,28
67	MATRIZ DE ACO 5MM	PREVEN	UND	40	1,89	75,53
68	MATRIZ DE ACO 7MM	PREVEN	UND	40	2,05	82,00
69	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	DANNY	UND	10	10,08	100,78

70	OLEO MAQ SPRAY P/ALTA ROT.100ML	PREVEN	CX	4	375,37	1.501,49
71	OLEO MAQ SPRAY P/BAIXA ROT.100ML	PREVEN	CX	4	375,37	1.501,49
72	OTOSPORIN GOTAS C/10ML	FQM	UND	12	18,58	222,96
73	OXIDO DE ZINCO PO 50G	IODONTOSU L	PC	14	5,88	82,28
74	PAPEL CARBONO C/12 FLS	ANGELUS	UND	12	3,78	45,32
75	PINCA CLINICA 317 B	ABC	UND	20	12,56	251,24
76	PINCEL MICROBUSH REGULAR C/100	KG	TB	40	19,84	793,70
77	PONTA DIAMANTADA FG N <sup>o</sup> 1012	MICRODONT	UND	30	4,94	148,14
78	PONTA DIAMANTADA FG N <sup>o</sup> 1013	MICRODONT	UND	30	4,94	148,14
79	PONTA DIAMANTADA FG N <sup>o</sup> 1014	MICRODONT	UND	30	4,94	148,14
80	PONTA DIAMANTADA FG N <sup>o</sup> 1016	MICRODONT	UND	30	4,94	148,14
81	PONTA DIAMANTADA FG N <sup>o</sup> 1032	MICRODONT	UND	30	4,94	148,14
82	PONTA DIAMANTADA FG N <sup>o</sup> 1033	MICRODONT	UND	30	4,94	148,14
83	PONTA DIAMANTADA FG N <sup>o</sup> 1092	MICRODONT	UND	30	4,94	148,14
84	PONTA DIAMANTADA FG N <sup>o</sup> 1093	MICRODONT	UND	30	4,94	148,14
85	PORTA AMALGAMA METAL	MILLENIUM	UND	12	58,78	705,37
86	PRIME & BOND 2.1 REFIL 4ML	DENTSPLY	FR	20	116,93	2.338,70
87	REVELADOR P/RAIO X C/475ML	KODAK	FR	8	18,58	148,64
88	SERINGA CARPULE C/REFLUXO	MILLENIUM	UN	20	67,18	1.343,64
89	SUGADOR DESC C/40	SSPLUS	PC	100	7,06	705,85
90	TACA DE BORRACHA CA	PREVEN	UND	40	1,77	70,69
91	TARTARITE REMOV.DE MANCHA 30ML	IODONTOSU L	UND	8	16,59	132,73
92	TIRA DE LIXA DE ACO 4MM	MAQUIRA	PC	30	9,87	295,97
93	TIRA DE LIXA P/ACAB C/150 4MM	MAQUIRA	CX	25	25,19	629,86
94	TIRA DE POLIESTER PC C/50	PREVEN	PC	20	2,51	50,29
95	TOUCA DESC. SANFONADA C/100 UND	EMBRAMAC	PC	60	11,76	705,85
96	TPH SPECTRUM REPOS. A2	DENTSPLY	UND	24	82,50	1.980,02
97	TPH SPECTRUM REPOS. A3	DENTSPLY	UND	24	82,50	1.980,02
98	TPH SPECTRUM REPOS. A3,5	DENTSPLY	UND	24	82,50	1.980,02
99	VERNIZ CAVITINE C/15ML	SSWHITE	UND	2	15,59	31,18
100	VIDRION C LIQ	SSWHITE	CX	20	30,43	608,51
101	VIDRION C PO	SSWHITE	CX	20	64,23	1.284,67
102	VIDRION R LIQ	SSWHITE	CX			



				20	30,43	608,51
103	VIDRION R PO	SSWHITE	CX	20	64,23	1.284,67
104	ALGENATO HIDROGHUN	ZHERMACK	PACOTE	150	77,26	11.588,97
105	BRANSPAN BRANCO ESPANHA	ASFER	KG	20	32,32	646,47
106	CERA ROSA 7 C/18 LAMINAS	POLIDENTAL	CAIXA	230	18,58	4.273,47
107	CERA UTILIDADE	POLIDENTAL	CAIXA	240	18,58	4.459,28
108	DENTE DE ESTOQUE(POP DENTE) TAMANHO SORTIDO COR 67	POP	PLACA	1.300	7,60	9.884,93
109	GESSO COMUM	POLIDENTAL	KG	350	5,46	1.912,06
110	GESSO DIAMANTE III	ASFER	KG	40	9,01	360,30
111	GESSO PEDRA	POLIDENTAL	KG	350	9,20	3.219,75
112	GUTA PERCHA EM BASTÃO VERDE	DFL	CAIXA	20	49,55	991,02
113	ISOLANTE PARA RESIDUO COM 100 ML	SSWHITE	FRASCO	60	14,53	871,86
114	PASTA ZINCO ENOLÍCA	SSWHITE	CAIXA	15	109,88	1.648,15
115	PEDRA POME	POLIDENTAL	KG	40	8,00	319,90
116	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZADO(ROSA)	DENCRYL	POTE	20	194,40	3.887,93
117	RESINA ACRÍLICA COM VEIA TERMOPOLIMERIZADO (ROSA)	DENCRYL	FRASCO	35	185,94	6.508,06
118	RESINA ACRILICA INCOLOR COR 67	DENCRYL	POTE	20	118,96	2.379,29
119	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZADO LIQUIDO (1 LITRO)	DENCRYL	FRASCO	40	165,66	6.626,31
120	RESINA SOFTH	DENCRYL	KIT	25	219,75	5.493,82
121	VASELINA POMADA	VIC PHARMA	POTE	25	67,18	1.679,55
<b>VALOR R\$</b>						<b>166.909,93</b>
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>						<b>2.534.708,63</b>

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº: 009/2018

Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº 009/2018

Tipo: Menor Preço por Lote.

**Objeto: Refere-se à contratar empresa especializada para fornecimento de Material de Expediente, Higiene e Limpeza, para atender demanda do Gabinete do Prefeito, Secretarias e Fundos Municipais deste Município.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2018**VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018.**

Aos cinco dias do mês de fevereiro de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, situada à Rua Presidente Geisel nº 691, o Exmo. Prefeito Municipal Gilsimar Ferreira Pereira, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 009/2018, por deliberação do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pelo Prefeito Municipal, RESOLVE Registrar Preços para futura e eventual Contratação: **Refere-se à contratar empresa especializada para fornecimento de Material de Expediente, Higiene e Limpeza, para atender demanda do Gabinete do Prefeito,**

**Secretarias e Fundos Municipais deste Município**, com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos, que passa a fazer parte desta, tendo sido classificada a Proposta do Lote I – Material de Higiene e Limpeza, apresentada pela empresa **E. V. CABRAL - ME**, portadora do CNPJ sob o nº 19.633.912/0001-29, localizada à Rua 07, nº 27, Vila Real, na cidade de Vila Nova dos Martírios, Estado do Maranhão, CEP: 65.924-000, classificada em primeiro lugar de acordo com resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao Processo, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Presencial n.º 009/2018, autorizado no processo licitatório n.º 009/2018. Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca Fornecedor Registrado em 1º lugar, vencedor do fornecimento do Lote I – Material de Higiene e Limpeza conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 767.661,03 (setecentos e sessenta e sete mil seiscentos e sessenta e um reais e três centavos)**.

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Água sanitária - solução aquosa disposta em embalagem plástica de 1.000 ml, com composição à base de hipoclorito de sódio ou cálcio a 2% a 5%pp. Embalagem em caixas de papelão resistente com 12 unidades.	CAIXA	865	BRILHANTE	R\$ 33,12	R\$ 28.648,80
2	Sabão em pó, disposto em caixas de papelão com composição de tensoativos aniônicos, temponantes, coadjuvantes, sinergistas, corante, enzimas, branqueador óptico, essência, alvejante, água e carga de alquil benzeno sulfonato de sódio. Validade de 02 anos. As embalagens deverão ser protegidas em caixa de papelão resistente. Embalagem em caixa de papelão com 24 unidades de 500g.	CAIXA	1000	ACE	R\$ 101,25	R\$ 101.250,00
3	Desinfetante líquido para uso geral disposto a embalagem plástica de 01 litro com composição de tensoativos aniônicos não iônicos, condutores, preservantes, sequestrantes, fragância e outras substâncias químicas permitidas. Os frascos são protegidos em caixas de papelão resistente, caixa com 12 unidades.	CAIXA	1155	AZULIN	R\$ 44,91	R\$ 51.871,05
4	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, tipo picotado, folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume, fardo com 64 rolos.	FARDO	1165	PERSONAL	R\$ 43,83	R\$ 51.061,95
5	Pano de chão - pano de algodão para limpeza, composto em 100% algodão e medida mínima de 0,38x0,58cm.	UNID.	1780	STA MARGARIDA	R\$ 7,11	R\$ 12.655,80
6	Desodorizador de ambientes em essência de lavanda: na embalagem deverá constar a data de fabricação, da validade e número do lote.	UNID.	359	AIR WICK	R\$ 11,16	R\$ 4.006,44
7	Luva de limpeza - em borracha de látex natural, tamanho médio, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificação do inmetro pela nbr 13393.	PAR	485	DANNY	R\$ 11,43	R\$ 5.543,55
8	Detergente líquido, disposto em embalagem plástica de 500 ml, com composição de dodecil benzeno sulfonato de sódio, sais, preservantes, corante, essência e água, valor do ph entre 6,0 e 8,0 em solução de 1% pp. Embalados em caixas com 24 unidades.	CAIXA	745	ARIEL	R\$ 44,91	R\$ 33.457,95
9	Copo descartável com capacidade para 200 ml, acondicionado em mangas c/100 copos, as margens não devem estar violadas e protegidas em caixas de papelão resistente, caixa com 25 pct	CX	582	COPOSUL	R\$ 86,58	R\$ 50.389,56
10	Copo descartável para café de poliestireno, com capacidade de 50 ml, acondicionado em mangas, c/100 copos, p.mínimo 75 gramas, e protegidas em caixa de papelão resistente, caixa com 50 pct.	CX	285	COPOSUL	R\$ 83,16	R\$ 23.700,60

11	Inseticida, caixa com 12 unid de 360 ml	CX	95	SBP	R\$ 102,24	R\$ 9.712,80
12	Ácido limpeza pesada, caixa com 12 unidade de 1 litro	CX	290	START	R\$ 132,30	R\$ 38.367,00
13	Papel filme de 30 cm, caixa com 12 unid	CX	105	BOREDA	R\$ 49,23	R\$ 5.169,15
14	Escova para lavar roupa	UNID	170	CONDOR	R\$ 4,68	R\$ 795,60
15	Avental de napa médio.	UNID	190	PVC	R\$ 13,41	R\$ 2.547,90
16	Álcool em gel, caixa com 12 unidade de 1000ml	CAIXA	605	GELÁCOOL	R\$ 85,05	R\$ 51.455,25
17	Limpa alumínio, caixa com 24 unid	CAIXA	111	LIMPOL	R\$ 44,82	R\$ 4.975,02
18	Vassoura de pêlo sintético de nylon, cabo de madeira, com rosca, revestido de capa plástica sendo a base (cepo) de madeira 40 cm, com cobertura em plástico resistente, com rosca para a fixação do cabo.	UNID	892	NOVICA	R\$ 17,01	R\$ 15.172,92
19	Saco de lixo 30 lt, fardo com 25 pacotes, com 5 unid	FARDO	585	BOT	R\$ 48,78	R\$ 28.536,30
20	Sacos para lixo de 50 litros, pacote com 10 sacos, fardo com 25 pacotes.	FARDO	1205	BOT	R\$ 59,31	R\$ 71.468,55
21	Balde de 10 litro	UNID	585	PLASNIW	R\$ 14,22	R\$ 8.318,70
22	Soda cáustica, composição hidróxido de sódio (produto fortemente alcalino), produto tóxico corrosivo desincrustante alcalino embalagem plástica (pote de 1kg), caixa com 24 pote	CAIXA	59	SOL	R\$ 139,50	R\$ 8.230,50
23	Saco de lixo 100 lt, fardo com 25 pacotes, com 5 unid	FARDO	1060	BOT	R\$ 52,02	R\$ 55.141,20
24	Pano de algodão para copa e cozinha alvejado. Composto em 100% algodão, cor branca, medida mínima de 40 x 70 cm, com bainha e acabamento costurado em fio de poliéster.	UNID	880	STA MARGARIDA	R\$ 7,11	R\$ 6.256,80
25	Coador de pano para café - de algodão cru, no formato cônico, capacidade para 4 litros, na cor branca com cabo de madeira tamanho médio.	UNID	160	COLONIAL	R\$ 6,75	R\$ 1.080,00
26	Papeiro de alumínio cabo material teflon capacidade de 2 litros.	UNID	158	LINE	R\$ 39,42	R\$ 6.228,36
27	Limpa vidros, caixa com 12 unidades	CAIXA	40	AZULIN	R\$ 95,31	R\$ 3.812,40
28	Cera líquida incolor, caixa com 1 unid de 750 ml	CAIXA	100	BRAVO	R\$ 51,84	R\$ 5.184,00
29	Bucha dupla face, cixa com 60 unidades	CAIXA	60	ZUP	R\$ 41,04	R\$ 2.462,40
30	Cesto para lixo de plástico 10 litros	UND	650	PLASMONTE	R\$ 8,01	R\$ 5.206,50
31	Esponja de aço, fardo com 14 unid	FARDO	70	ASSOLAM	R\$ 37,44	R\$ 2.620,80
32	Kit de merenda escolar(prato colher e copo)	UND	300	ERCAPLAST	R\$ 15,75	R\$ 4.725,00
33	Espremedor de alho em alumínio resistente	UND	20	BY CASA	R\$ 38,61	R\$ 772,20
34	Jarra para suco capacidade 2 litros	UND	180	PLASVALE	R\$ 16,47	R\$ 2.964,60
35	Garrafa termica para café, capacidade de 1 litro	UND	90	TERMOLAR	R\$ 37,98	R\$ 3.418,20
36	Frigideira de alumínio capacidade para 5 litros	UND	20	PANELIK	R\$ 94,14	R\$ 1.882,80
37	Tabua de pvc grande para cortar alimentos	UND	40	SUPREME	R\$ 65,07	R\$ 2.602,80
38	Panela de alumínio pequena, para preparo de merenda escolar	UND	12	PANELUX	R\$ 100,08	R\$ 1.200,96
39	Panela de alumínio média, para preparo de merenda escolar	UND	15	PANELUX	R\$ 222,30	R\$ 3.334,50
40	Panela de alumínio grande, para preparo de merenda escolar	UND	20	PANELUX	R\$ 522,00	R\$ 10.440,00
41	Bacia de plástico resistente capacidade 10 litros	UND	40	PLASNIW	R\$ 30,15	R\$ 1.206,00
42	Bacia de plástico resistente capacidade 40 litros	UND	22	PLASNIW	R\$ 58,86	R\$ 1.294,92
43	Espanador de fio de corda	UND	30	ESFREBOM	R\$ 30,42	R\$ 912,60
44	Papel toalha, tipo folha interfolha, comprimento 22,50, largura 20,50, cor branco, características adicionais luxo e gramatura 27 a 29 g/m2, aplicação em toaletes, fardo com 1000 folhas. Fardo com 12 unid	FARDO	550	SCOT	R\$ 61,83	R\$ 34.006,50
45	Rodo cabo de madeira	UND	210	STA MARIA	R\$ 17,01	R\$ 3.572,10

VALOR TOTAL R\$

R\$767.661,03

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº: 009\2018

Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº 009\2018

Tipo: Menor Preço por Lote.

Objeto: Refere-se à contratar empresa especializada para fornecimento de Material de Expediente, Higiene e Limpeza, para atender demanda do Gabinete do Prefeito, Secretarias e Fundos Municipais deste Município.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2018**VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018.**

Aos quatro dias do mês de fevereiro de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, situada à Rua Presidente Geisel nº 691, o Exmo. Prefeito Municipal Gilsimar Ferreira Pereira, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 009/2018, por deliberação do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pelo Prefeito Municipal, RESOLVE Registrar Preços para futura e eventual Contratação: **Refere-se à contratar empresa especializada para fornecimento de Material de Expediente, Higiene e Limpeza, para atender demanda do Gabinete do Prefeito, Secretarias e Fundos Municipais deste Município**, com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos, que passa a fazer parte desta, tendo sido classificada a Proposta do Lote II – Material de Expediente, apresentada pela empresa **DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS HORIZONTE LTDA - ME**, portadora do CNPJ sob o nº 05.700.908/0001-21, localizada à Rua Benedito Leite, nº 726, Casa A, Centro, na cidade de Imperatriz, Estado do Maranhão, CEP: 65.903-290, classificada em primeiro lugar de acordo com resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao Processo, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Presencial nº 009/2018, autorizado no processo licitatório nº 009/2018. Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca Fornecedor Registrado em 1º lugar, vencedor do fornecimento do Lote II – Material de Expediente conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ 995.124,65 (novecentos e noventa e cinco mil cento e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QDE	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	Alfinete para mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástica redonda, comprimento 10mm, cores variadas, caixa com 50 unidades	caixa	240	Maped	R\$ 13,00	R\$ 3.120,00
2	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, superfície interna com espuma e base em feltro.	und.	200	Faber Castel	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
3	Apontador de lápis redondo, material plástico, quantidade de furos 1	und.	1700	Molin	R\$ 0,80	R\$ 1.360,00
4	Arquivo de mesa, em acrílico, para fichas com divisória, na cor fumê. Dimensões aproximadas: 30x25x18cm	unid	320	Acrimet	R\$ 76,10	R\$ 24.352,00
5	Bandeja expediente para documentos, material acrílico, na cor fumê, modelo duplo, com pés emborrachados e inclinação entre as bandejas	und.	240	Della net	R\$ 67,00	R\$ 16.080,00
6	Bloco cartolina, formato A4. Embalagem em pacote com 10 folhas, cores variadas.	pacote	200	Tracing pad	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
7	Bloco auto adesivo para recado, com 100 folhas. Dimensões aproximadas: 76 x 102mm.	pacote	200	3M	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
8	Bloco auto adesivo para recado. Embalagem em pacote com 04 blocos de 100 folhas. Dimensões aproximadas: 38 x 51mm.	pacote	300	3M	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00
9	Borracha apagadora para escrita de lápis e caneta, cores azul e vermelha, que não borre e nem danifique o papel	und.	2000	Primex	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
10	Borracha apagadora para escrita de lápis, tipo macia, cores verde e branca, que não borre e nem danifique o papel	und.	600	Mercur	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
11	Borracha apagadora para escrita de lápis, nº 40, tipo macia, cor branca, que não borre e nem danifique o papel	und.	700	Mercur	R\$ 1,10	R\$ 770,00

12	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 unidades.	caixa	390	Lumi Color	R\$ 59,30	R\$ 23.127,00
13	Caixa arquivo, material polipropileno, dimensões mínimas: comprimento 34cm, largura 13cm e altura 24cm, cores variadas	und.	600	Polibras	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
14	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	caixa	1245	Bic	R\$ 48,20	R\$ 60.009,00
15	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor preta, caixa com 50 unidades	caixa	500	Bic	R\$ 48,20	R\$ 24.100,00
16	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades	cx	250	Bic	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
17	Clips nº 2/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 100 unidades	caixa	460	Bacchi	R\$ 7,80	R\$ 3.588,00
18	Clips nº 3/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	caixa	500	Bacchi	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
19	Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	caixa	400	Bachi	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
20	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	caixa	125	Koala	R\$ 39,00	R\$ 4.875,00
21	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 500g	unid	40	Koala	R\$ 18,90	R\$ 756,00
22	Cola para isopor, atóxica e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	caixa	150	Koala	R\$ 57,10	R\$ 8.565,00
23	Colchete latonado nº 12, caixa com 72 unidades	caixa	300	Bachi	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
24	Corretivo líquido, material à base de água, secagem rápida, aplicação em papel comum, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades	caixa	150	Bic	R\$ 32,70	R\$ 4.905,00
25	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 18cm, comprimento 25cm, cor amarela	und.	4.000	Scrity	R\$ 0,73	R\$ 2.920,00
26	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 20cm, comprimento 28cm, cor amarela	und.	3.995	Scrity	R\$ 0,93	R\$ 3.715,35
27	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, comprimento 31 cm, cor amarela	und.	5.000	Scrity	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
28	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 31cm, comprimento 41cm, cor amarela	und.	5.000	Scrity	R\$ 1,93	R\$ 9.650,00
29	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 37cm, comprimento 45cm, cor amarela (KO) - para RX	und.	4.000	Scrity	R\$ 2,75	R\$ 11.000,00
30	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 11,4cm, comprimento 22,9cm, cor branca	und.	4.604	Romitec	R\$ 1,40	R\$ 6.445,60
31	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 24cm, comprimento 34cm, cor branca	und.	3.000	Scrity	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
32	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 9mm	und.	300	Olfa	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00
33	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura mínima 25, comprimento mínimo 66, formato retangular, caixa com 25 folhas.	caixa	300	Pimaco	R\$ 87,10	R\$ 26.130,00
34	Extrator de grampo, tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12, largura mínima 2.	unid.	600	ACC	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00
35	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 38, comprimento 50, aplicação multiuso.	rolo	200	Adelbras	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00

36	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 38, comprimento 50, cor marrom	rolo	200	3M	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
37	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm	folha	500	Eps	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00
38	Grampeador médio de mesa metálico..Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço.Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática.Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6	unid	50	Grampline	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
39	Grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base do fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Com capacidade para grampear até 100 folhas	unid	50	Tris Inspire	R\$ 72,50	R\$ 3.625,00
40	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades	caixa	500	Tris	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
41	Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	caixa	300	Cis	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
42	Grampo fixa papel, tipo trilho, encadenador, material aço niquelado. Embalagem em caixa com 50 unidades	caixa	200	Dello	R\$ 21,30	R\$ 4.260,00
43	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pacote com 50 unidades	pacote	200	Dello	R\$ 19,30	R\$ 3.860,00
44	Giz escolar comum, para aplicação em quadro negro, atóxico, anti-alérgico. Composição: gesso e água. Embalagem em caixa com 64 palitos.	caixa	200	Delta	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
45	Giz escolar colorido, para aplicação em quadro negro, atóxico, anti-alérgico. Composição: gesso e água. Embalagem em caixa com 64 palitos.	caixa	200	Delta	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
46	Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 02, apontado. Embalagem em caixa com 144 unidades.	caixa	250	CIS	R\$ 49,95	R\$ 12.487,50
47	Lápis de cera estaca, atóxico, cor azul ou preto. Embalagem em caixa com 12 unidades.	caixa	100	Acrilex	R\$ 9,75	R\$ 975,00
48	Lápis de cor, ponta resistente, atóxico, lavável. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Tamanho grande. Embalagem em caixa com 12 cores.	caixa	100	CIS	R\$ 17,95	R\$ 1.795,00
49	Lápis hidrocor, à base d'água, ponta resistente, tampa ventilada, anti-asfíxiante e atóxico. Composição: resina plástica e corantes. Embalagem em pacote com 12 unidades	pacote	100	Compactor	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
50	Lâmina estreita 9,5 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	caixa	40	CIS	R\$ 21,30	R\$ 852,00
51	Lâmina larga 18 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	caixa	40	CIS	R\$ 37,80	R\$ 1.512,00
52	Livro ata, capa preta dura telada, folhas pautadas e numeradas, encadernado, colado e costurado. Com 100 folhas.	unid	200	Tilibra	R\$ 26,10	R\$ 5.220,00
53	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e que possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem em caixa com 12 rolos (coloridos).	caixa	35	Acrilex	R\$ 9,90	R\$ 346,50
54	Papel Sulfite, formato A4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	caixa	763	Chamex	R\$ 239,90	R\$ 183.043,70
55	Papel Sulfite, formato Ofício 2 (216 x 330mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	caixa	554	Chamex	R\$ 299,50	R\$ 165.923,00
56	Papel Almaço com pauta e margem. Embalagem em pacote com 200 folhas.	pacote	950	Spiral	R\$ 39,90	R\$ 37.905,00

57	Papel Vergê, para impressão em fotocopiadoras, laser, off-set, e jato de tinta. Cor branca. A4 (210 x 297 mm). 120g. Embalagem em caixa com 30 folhas.	caixa	200	Spiral	R\$ 29,50	R\$ 5.900,00
58	Papel camurça, cores variadas, dimensões aproximadas: 40x60cm. Embalagem em pacote com 25 unidades.	pacote	100	VMP	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00
59	Papel canson, cores variadas, formato A4. Embalagem em pacote com 20 unidades.	pacote	100	Canson	R\$ 20,10	R\$ 2.010,00
60	Papel celofane, cores variadas, dimensões aproximadas: 100 x 85 cm. Embalagem em pacote com 10 unidades	pacote	200	Cromus	R\$ 38,50	R\$ 7.700,00
61	Papel crepom, cores variadas, dimensões aproximadas: 48 x2 cm.	folha	200	Spiral	R\$ 2,95	R\$ 590,00
62	Papel de Seda, 18 g/m2, dimensões aproximadas: 48 x70 cm. Embalagem em pacote com 200 folhas, cores variadas.	pacote	160	Spiral	R\$ 88,00	R\$ 14.080,00
63	Papel pardo, material celulose vegetal, tipo papel kraft, na cor parda. Dimensões mínimas: 66 x 96cm	folha	200	C N Sra Libano	R\$ 4,30	R\$ 860,00
64	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cores Variadas	folha	400	Spiral	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
65	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 03mm de espessura. Dimensões aproximadas: 60 x 60cm. Cores Variadas	folha	400	Spiral	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
66	Pasta em polipropileno, cores variadas, tamanho ofício, transparente, com alça e prendedor.	unid	600	Dello	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
67	Pasta suspensa, corpo em cartão triplex plastificado, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em pacote com 06 unidades, cores variadas.	pacote	700	Dello	R\$ 12,40	R\$ 8.680,00
68	Pasta documento, material cartolina plastificada, tamanho ofício, sem aba e com grampo trilho de metal. Cores variadas	unid	400	Dello	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00
69	Percevejo em aço níquelado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades.	caixa	120	Estrela	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
70	Papel cartolina, tipo cartão, cores variadas, dimensões aproximadas: 50x70cm.	folha	400	Spiral	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
71	Papel cartolina comum, cores variadas, dimensões aproximadas: 60 x 60cm.	folha	200	Multiverde	R\$ 2,10	R\$ 420,00
72	Papel cartolina, tipo guache, cores variadas dimensões aproximadas: 60 x 60cm.	folha	2070	Multiverde	R\$ 2,35	R\$ 4.864,50
73	Papel, tipo 40Kg, material celulose vegetal. Dimensões aproximadas: 66 x 96cm.	folha	400	kajoma	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00
74	Perfurador grande, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço.Com capacidade para perfurar até 50 folhas.	unid	40	Adeck	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
75	Perfurador grande, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço.Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	unid	30	Cavia	R\$ 250,50	R\$ 7.515,00
76	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 10, fabricado com sintético, formato redondo. Embalagem em pacote com 12 unidades.	pacote	15	Tigre	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00
77	Pincel marcador para quadro branco, removível, tamanho mínimo de 11cm, material ponta feltro, tipo recarregável. Cores variadas.	unid	40	Pilot	R\$ 13,20	R\$ 528,00
78	Pasta AZ, lombo 04 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	caixa	140	Polycart	R\$ 210,00	R\$ 29.400,00
79	Pasta AZ, lombo 10 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades.	caixa	168	Polycart	R\$ 220,00	R\$ 36.960,00

	Cor preta.					
80	Papel flip chart, branco, medindo aproximadamente 66 x 96 cm. Pacote com 100 folhas	pacote	130	Ecologica	R\$ 90,10	R\$ 11.713,00
81	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão	unid	400	Polibras	R\$ 1,95	R\$ 780,00
82	Reabastecedor para pincel permanente, tinta à base de resinas, água, glicós e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas	unid	100	Japan	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
83	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, comprimento 12 cm.	unid	200	CIS	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
84	Tecido, tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 50 metros. Cores variadas.	rolo	80	Kami	R\$ 110,50	R\$ 8.840,00
85	Tecido, tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 100 metros. Cores variadas.	rolo	80	Kami	R\$ 221,50	R\$ 17.720,00
86	Tinta para carimbo à base de água, para todos os tipos de almofada. Embalagem em frasco de 42 ml, caixa com 12 unidades. Cores variadas.	unid	100	Gramp Line	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
87	Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água e resistente à lavagem. Aplicação com pincel ou esponja e têm fixação a frio. Embalagem em frasco com 37 ml, cores variadas.	unid	150	Acrilex	R\$ 7,95	R\$ 1.192,50
88	Tinta guache à base de água, lavável, não mancha. Frasco inquebrável e tampa de rosca. Embalagem em frsco de 15 ml, caixa com 06 cores.	caixa	200	Acrilex	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
89	Álcool etílico - 1 lt	caixa	200	Zulu	R\$ 83,00	R\$ 16.600,00
90	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 28cm, largura 20cm	unid	900	credeal	R\$ 15,40	R\$ 13.860,00
91	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	unid	1000	credeal	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
92	Caderno de desenho, apresentação em espiral simples, sem papel de seda, capa de papelão, 96 folhas, tipo papel ofício	und.	200	credeal	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
93	Livro de protocolo, para correspondência, capa dura plastificada, com 100 folhas, com 05 registros por página, encadernado, colado e costurado.	unid	60	Foroni	R\$ 20,10	R\$ 1.206,00
94	Liga elástica, material latex, pacote com 100g	pct	50	Red Bor	R\$ 8,00	R\$ 400,00
95	Molhador de dedos para manuseio de papeis e papel moeda, que não mancha e atóxico. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Não contém glicerina. Embalagem com aproximadamente 12g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	unid	60	Radex	R\$ 7,30	R\$ 438,00
96	Calculadora de mesa com 12 dígitos, visor LCD, possui memória, cálculo de porcentagem, inversão de sinais e função GT, correção total e desligamento automático.. Funciona a bateria.	unid	40	Casio	R\$ 69,50	R\$ 2.780,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$995.124,65</b>	
<b>VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES</b>					<b>R\$1.762.785,68</b>	

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2018

Processo nº: 009/2018

Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº 009/2018

Tipo: Menor Preço por Lote.

Objeto: Refere-se à contratar empresa especializada para fornecimento de Material de Expediente, Higiene e Limpeza, para atender demanda do Gabinete do Prefeito, Secretarias e Fundos Municipais deste Município.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2018**VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018.**

Aos cinco dias do mês de fevereiro de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, situada à Rua Presidente Geisel nº 691, o Exmo. Prefeito Municipal Gilsimar Ferreira Pereira, nos termos do art. 15 da Lei Federal



8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 009/2018, por deliberação do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pelo Prefeito Municipal, RESOLVE Registrar Preços para futura e eventual Contratação: **Refere-se à contratar empresa especializada para fornecimento de Material de Expediente, Higiene e Limpeza, para atender demanda do Gabinete do Prefeito, Secretarias e Fundos Municipais deste Município**, com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos, que passa a fazer parte desta, tendo sido classificada a Proposta do Lote I – Material de Higiene e Limpeza, apresentada pela empresa **E. V. CABRAL - ME**, portadora do CNPJ sob o nº 19.633.912/0001-29, localizada à Rua 07, nº 27, Vila Real, na cidade de Vila Nova dos Martírios, Estado do Maranhão, CEP: 65.924-000, classificada em primeiro lugar de acordo com resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao Processo, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Presencial n.º 009/2018, autorizado no processo licitatório n.º 009/2018. Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca Fornecedor Registrado em 1º lugar, vencedor do fornecimento do Lote I – Material de Higiene e Limpeza conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ 767.661,03 (setecentos e sessenta e sete mil seiscentos e sessenta e um reais e três centavos)**.

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Água sanitária - solução aquosa disposta em embalagem plástica de 1.000 ml, com composição à base de hipoclorito de sódio ou cálcio a 2% a 5%pp. Embalagem em caixas de papelão resistente com 12 unidades.	CAIXA	865	BRILHANTE	R\$ 33,12	R\$ 28.648,80
2	Sabão em pó, disposto em caixas de papelão com composição de tensoativos aniônicos, tenponantes, coadjuvantes, sinergistas, corante, enzimas, branqueador óptico, essência, alvejante, água e carga de alquil benzeno sulfonato de sódio. Validade de 02 anos. As embalagens deverão ser protegidas em caixa de papelão resistente. Embalagem em caixa de papelão com 24 unidades de 500g.	CAIXA	1000	ACE	R\$ 101,25	R\$ 101.250,00
3	Desinfetante líquido para uso geral disposto a embalagem plástica de 01 litro com composição de tensoativos aniônicos não iônicos, conduvantes, preservantes, sequestrantes, fragância e outras substâncias químicas permitidas. Os frascos são protegidos em caixas de papelão resistente, caixa com 12 unidades.	CAIXA	1155	AZULIN	R\$ 44,91	R\$ 51.871,05
4	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, tipo picotado, folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume, fardo com 64 rolos.	FARDO	1165	PERSONAL	R\$ 43,83	R\$ 51.061,95
5	Pano de chão - pano de algodão para limpeza, composto em 100% algodão e medida mínima de 0,38x0,58cm.	UNID.	1780	STA MARGARIDA	R\$ 7,11	R\$ 12.655,80
6	Desodorizador de ambientes em essência de lavanda: na embalagem deverá constar a data de fabricação, da validade e número do lote.	UNID.	359	AIR WICK	R\$ 11,16	R\$ 4.006,44
7	Luva de limpeza - em borracha de látex natural, tamanho médio, com revestimento interno reforçado e com superfície externa antiderrapante. Certificação do inmetro pela nbr 13393.	PAR	485	DANNY	R\$ 11,43	R\$ 5.543,55
8	Detergente líquido, disposto em embalagem plástica de 500 ml, com composição de dodecil benzeno sulfonato de sódio, sais, preservantes, corante, essência e água, valor do ph entre 6,0 e 8,0 em solução de 1% pp. Embalados em caixas com 24 unidades.	CAIXA	745	ARIEL	R\$ 44,91	R\$ 33.457,95

9	Copo descartável com capacidade para 200 ml, acondicionado em mangas c/100 copos, as margens não devem estar violadas e protegidas em caixas de papelão resistente, caixa com 25 pct	CX	582	COPOSUL	R\$ 86,58	R\$ 50.389,56
10	Copo descartável para café de poliestireno, com capacidade de 50 ml, acondicionado em mangas, c/100 copos, p.mínimo 75 gramas, e protegidas em caixa de papelão resistente, caixa com 50 pct.	CX	285	COPOSUL	R\$ 83,16	R\$ 23.700,60
11	Inseticida, caixa com 12 unid de 360 ml	CX	95	SBP	R\$ 102,24	R\$ 9.712,80
12	Ácido limpeza pesada, caixa com 12 unidade de 1 litro	CX	290	START	R\$ 132,30	R\$ 38.367,00
13	Papel filme de 30 cm, caixa com 12 unid	CX	105	BOREDA	R\$ 49,23	R\$ 5.169,15
14	Escova para lavar roupa	UNID	170	CONDOR	R\$ 4,68	R\$ 795,60
15	Avental de napa médio.	UNID	190	PVC	R\$ 13,41	R\$ 2.547,90
16	Álcool em gel, caixa com 12 unidade de 1000ml	CAIXA	605	GELÁCOOL	R\$ 85,05	R\$ 51.455,25
17	Limpa alumínio, caixa com 24 unid	CAIXA	111	LIMPOL	R\$ 44,82	R\$ 4.975,02
18	Vassoura de pêlo sintético de nylon, cabo de madeira, com rosca, revestido de capa plástica sendo a base (cepo) de madeira 40 cm, com cobertura em plástico resistente, com rosca para a fixação do cabo.	UNID	892	NOVICA	R\$ 17,01	R\$ 15.172,92
19	Saco de lixo 30 lt, fardo com 25 pacotes, com 5 unid	FARDO	585	BOT	R\$ 48,78	R\$ 28.536,30
20	Sacos para lixo de 50 litros, pacote com 10 sacos, fardo com 25 pacotes.	FARDO	1205	BOT	R\$ 59,31	R\$ 71.468,55
21	Balde de 10 litro	UNID	585	PLASNIW	R\$ 14,22	R\$ 8.318,70
22	Soda cáustica, composição hidróxido de sódio (produto fortemente alcalino), produto tóxico corrosivo desincrustante alcalino embalagem plástica (pote de 1kg), caixa com 24 pote	CAIXA	59	SOL	R\$ 139,50	R\$ 8.230,50
23	Saco de lixo 100 lt, fardo com 25 pacotes, com 5 unid	FARDO	1060	BOT	R\$ 52,02	R\$ 55.141,20
24	Pano de algodão para copa e cozinha alvejado. Composto em 100% algodão, cor branca, medida mínima de 40 x 70 cm, com bainha e acabamento costurado em fio de poliéster.	UNID	880	STA MARGARIDA	R\$ 7,11	R\$ 6.256,80
25	Coador de pano para café - de algodão cru, no formato cônico, capacidade para 4 litros, na cor branca com cabo de madeira tamanho médio.	UNID	160	COLONIAL	R\$ 6,75	R\$ 1.080,00
26	Papeiro de alumínio cabo material teflon capacidade de 2 litros.	UNID	158	LINE	R\$ 39,42	R\$ 6.228,36
27	Limpa vidros, caixa com 12 unidades	CAIXA	40	AZULIN	R\$ 95,31	R\$ 3.812,40
28	Cera líquida incolor, caixa com 1 unid de 750 ml	CAIXA	100	BRAVO	R\$ 51,84	R\$ 5.184,00
29	Bucha dupla face, cixa com 60 unidades	CAIXA	60	ZUP	R\$ 41,04	R\$ 2.462,40
30	Cesto para lixo de platico 10 litros	UND	650	PLASMONT	R\$ 8,01	R\$ 5.206,50
31	Esponja de aço, fardo com 14 unid	FARDO	70	ASSOLAM	R\$ 37,44	R\$ 2.620,80
32	Kit de merenda escolar(prato colher e copo)	UND	300	ERCAPLAST	R\$ 15,75	R\$ 4.725,00
33	Espremedor de alho em aluminio resistente	UND	20	BY CASA	R\$ 38,61	R\$ 772,20
34	Jarra para suco capacidade 2 litros	UND	180	PLASVALE	R\$ 16,47	R\$ 2.964,60
35	Garrafa termica para café, capacidade de 1 litro	UND	90	TERMOLAR	R\$ 37,98	R\$ 3.418,20
36	Frigideira de aluminio capacidade para 5 litros	UND	20	PANELIK	R\$ 94,14	R\$ 1.882,80
37	Tabua de pvc grande para cortar alimentos	UND	40	SUPREME	R\$ 65,07	R\$ 2.602,80
38	Panela de aluminio pequena, para preparo de merenda escolar	UND	12	PANELUX	R\$ 100,08	R\$ 1.200,96
39	Panela de aluminio média, para preparo de merenda escolar	UND	15	PANELUX	R\$ 222,30	R\$ 3.334,50
40	Panela de aluminio grande, para preparo de merenda escolar	UND	20	PANELUX	R\$ 522,00	R\$ 10.440,00
41	Bacia de plastico residente capacidade 10 litros	UND	40	PLASNIW	R\$ 30,15	R\$ 1.206,00
42	Bacia de plastico residente capacidade 40 litros	UND	22	PLASNIW	R\$ 58,86	R\$ 1.294,92

43	Espanador de fio de corda	UND	30	ESFREBOM	R\$ 30,42	R\$ 912,60
44	Papel toalha, tipo folha interfolha, comprimento 22,50, largura 20,50, cor branco, características adicionais luxo e gramatura 27 a 29 g/m2, aplicação em toaletes, fardo com 1000 folhas. Fardo com 12 unid	FARDO	550	SCOT	R\$ 61,83	R\$ 34.006,50
45	Rodo cabo de madeira	UND	210	STA MARIA	R\$ 17,01	R\$ 3.572,10
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>R\$767.661,03</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****Processo nº: 009\2018****Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº 009\2018****Tipo: Menor Preço por Lote.****Objeto: Refere-se à contratar empresa especializada para fornecimento de Material de Expediente, Higiene e Limpeza, para atender demanda do Gabinete do Prefeito, Secretarias e Fundos Municipais deste Município.****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2018****VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018.**

Aos quatro dias do mês de fevereiro de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, situada à Rua Presidente Geisel nº 691, o Exmo. Prefeito Municipal Gilsimar Ferreira Pereira, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 009/2018, por deliberação do Pregoeiro e sua equipe de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pelo Prefeito Municipal, RESOLVE Registrar Preços para futura e eventual Contratação: **Refere-se à contratar empresa especializada para fornecimento de Material de Expediente, Higiene e Limpeza, para atender demanda do Gabinete do Prefeito, Secretarias e Fundos Municipais deste Município,** com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos, que passa a fazer parte desta, tendo sido classificada a Proposta do Lote II – Material de Expediente, apresentada pela empresa **DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS HORIZONTE LTDA - ME**, portadora do CNPJ sob o nº 05.700.908/0001-21, localizada à Rua Benedito Leite, nº 726, Casa A, Centro, na cidade de Imperatriz, Estado do Maranhão, CEP: 65.903-290, classificada em primeiro lugar de acordo com resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao Processo, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Presencial n.º 009/2018, autorizado no processo licitatório n.º 009/2018. Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca Fornecedor Registrado em 1º lugar, vencedor do fornecimento do Lote II – Material de Expediente conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ 995.124,65 (novecentos e noventa e cinco mil cento e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QDE	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	Alfinete para mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástica redonda, comprimento 10mm, cores variadas, caixa com 50 unidades	caixa	240	Maped	R\$ 13,00	R\$ 3.120,00
2	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, superfície interna com espuma e base em feltro.	und.	200	Faber Castel	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
3	Apontador de lápis redondo, material plástico, quantidade de furos 1	und.	1700	Molin	R\$ 0,80	R\$ 1.360,00
4	Arquivo de mesa, em acrílico, para fichas com divisória, na cor fumê. Dimensões aproximadas: 30x25x18cm	unid	320	Acrimet	R\$ 76,10	R\$ 24.352,00
5	Bandeja expediente para documentos, material acrílico, na cor fumê, modelo duplo, com pés emborrachados e inclinação entre as bandejas	und.	240	Della net	R\$ 67,00	R\$ 16.080,00
6	Bloco cartolina, formato A4. Embalagem em pacote com 10 folhas, cores variadas.	pacote	200	Tracing pad	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
7	Bloco auto adesivo para recado, com 100 folhas. Dimensões aproximadas: 76 x 102mm.	pacote	200	3M	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00

8	Bloco auto adesivo para recado. Embalagem em pacote com 04 blocos de 100 folhas. Dimensões aproximadas: 38 x 51mm.	pacote	300	3M	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00
9	Borracha apagadora para escrita de lápis e caneta, cores azul e vermelha, que não borre e nem danifique o papel	und.	2000	Primex	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
10	Borracha apagadora para escrita de lápis, tipo macia, cores verde e branca, que não borre e nem danifique o papel	und.	600	Mercur	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
11	Borracha apagadora para escrita de lápis, nº 40, tipo macia, cor branca, que não borre e nem danifique o papel	und.	700	Mercur	R\$ 1,10	R\$ 770,00
12	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 unidades.	caixa	390	Lumi Color	R\$ 59,30	R\$ 23.127,00
13	Caixa arquivo, material polipropileno, dimensões mínimas: comprimento 34cm, largura 13cm e altura 24cm, cores variadas	und.	600	Polibras	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
14	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	caixa	1245	Bic	R\$ 48,20	R\$ 60.009,00
15	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor preta, caixa com 50 unidades	caixa	500	Bic	R\$ 48,20	R\$ 24.100,00
16	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades	cx	250	Bic	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
17	Clips nº 2/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 100 unidades	caixa	460	Bacchi	R\$ 7,80	R\$ 3.588,00
18	Clips nº 3/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	caixa	500	Bacchi	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
19	Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	caixa	400	Bacchi	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
20	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	caixa	125	Koala	R\$ 39,00	R\$ 4.875,00
21	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 500g	unid	40	Koala	R\$ 18,90	R\$ 756,00
22	Cola para isopor, atóxica e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	caixa	150	Koala	R\$ 57,10	R\$ 8.565,00
23	Colchete latonado nº 12, caixa com 72 unidades	caixa	300	Bacchi	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
24	Corretivo líquido, material à base de água, secagem rápida, aplicação em papel comum, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades	caixa	150	Bic	R\$ 32,70	R\$ 4.905,00
25	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 18cm, comprimento 25cm, cor amarela	und.	4.000	Scrity	R\$ 0,73	R\$ 2.920,00
26	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 20cm, comprimento 28cm, cor amarela	und.	3.995	Scrity	R\$ 0,93	R\$ 3.715,35
27	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, comprimento 31 cm, cor amarela	und.	5.000	Scrity	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
28	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 31cm, comprimento 41cm, cor amarela	und.	5.000	Scrity	R\$ 1,93	R\$ 9.650,00
29	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 37cm, comprimento 45cm, cor amarela (KO) - para RX	und.	4.000	Scrity	R\$ 2,75	R\$ 11.000,00
30	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 11,4cm, comprimento 22,9cm, cor branca	und.	4.604	Romitec	R\$ 1,40	R\$ 6.445,60
31	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2,	und.	3.000	Scrity	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00

	tipo saco comum, largura 24cm, comprimento 34cm, cor branca					
32	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 9mm	und.	300	Olfa	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00
33	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura mínima 25, comprimento mínimo 66, formato retangular, caixa com 25 folhas.	caixa	300	Pimaco	R\$ 87,10	R\$ 26.130,00
34	Extrator de grampo, tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12, largura mínima 2.	unid.	600	ACC	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00
35	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 38, comprimento 50, aplicação multiuso.	rolo	200	Adelbras	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
36	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 38, comprimento 50, cor marrom	rolo	200	3M	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
37	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm	folha	500	Eps	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00
38	Grampeador médio de mesa metálico..Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço.Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática.Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6	unid	50	Grampline	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
39	Grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base do fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Com capacidade para grampear até 100 folhas	unid	50	Tris Inspire	R\$ 72,50	R\$ 3.625,00
40	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades	caixa	500	Tris	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
41	Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	caixa	300	Cis	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
42	Grampo fixa papel, tipo trilho, encadenador, material aço niquelado. Embalagem em caixa com 50 unidades	caixa	200	Dello	R\$ 21,30	R\$ 4.260,00
43	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pacote com 50 unidades	pacote	200	Dello	R\$ 19,30	R\$ 3.860,00
44	Giz escolar comum, para aplicação em quadro negro, atóxico, anti-alérgico. Composição: gesso e água. Embalagem em caixa com 64 palitos.	caixa	200	Delta	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
45	Giz escolar colorido, para aplicação em quadro negro, atóxico, anti-alérgico. Composição: gesso e água. Embalagem em caixa com 64 palitos.	caixa	200	Delta	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
46	Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 02, apontado. Embalagem em caixa com 144 unidades.	caixa	250	CIS	R\$ 49,95	R\$ 12.487,50
47	Lápis de cera estaca, atóxico, cor azul ou preto. Embalagem em caixa com 12 unidades.	caixa	100	Acrilex	R\$ 9,75	R\$ 975,00
48	Lápis de cor, ponta resistente, atóxico, lavável. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Tamanho grande. Embalagem em caixa com 12 cores.	caixa	100	CIS	R\$ 17,95	R\$ 1.795,00
49	Lápis hidrocor, à base d'água, ponta resistente, tampa ventilada, anti-asfíxiante e atóxico. Composição: resina plástica e corantes. Embalagem em pacote com 12 unidades	pacote	100	Compactor	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
50	Lâmina estreita 9,5 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	caixa	40	CIS	R\$ 21,30	R\$ 852,00
51	Lâmina larga 18 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	caixa	40	CIS	R\$ 37,80	R\$ 1.512,00
52	Livro ata, capa preta dura telada, folhas pautadas e numeradas, encadernado, colado e costurado. Com 100 folhas.	unid	200	Tilibra	R\$ 26,10	R\$ 5.220,00

53	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e que possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem em caixa com 12 rolos (coloridos).	caixa	35	Acrilex	R\$ 9,90	R\$ 346,50
54	Papel Sulfite, formato A4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	caixa	763	Chamex	R\$ 239,90	R\$ 183.043,70
55	Papel Sulfite, formato Ofício 2 (216 x 330mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	caixa	554	Chamex	R\$ 299,50	R\$ 165.923,00
56	Papel Almoço com pauta e margem. Embalagem em pacote com 200 folhas.	pacote	950	Spiral	R\$ 39,90	R\$ 37.905,00
57	Papel Vergê, para impressão em fotocopiadoras, laser, off-set, e jato de tinta. Cor branca. A4 (210 x 297 mm). 120g. Embalagem em caixa com 30 folhas.	caixa	200	Spiral	R\$ 29,50	R\$ 5.900,00
58	Papel camurça, cores variadas, dimensões aproximadas: 40x60cm. Embalagem em pacote com 25 unidades.	pacote	100	VMP	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00
59	Papel canson, cores variadas, formato A4. Embalagem em pacote com 20 unidades.	pacote	100	Canson	R\$ 20,10	R\$ 2.010,00
60	Papel celofane, cores variadas, dimensões aproximadas: 100 x 85 cm. Embalagem em pacote com 10 unidades	pacote	200	Cromus	R\$ 38,50	R\$ 7.700,00
61	Papel crepom, cores variadas, dimensões aproximadas: 48 x2 cm.	folha	200	Spiral	R\$ 2,95	R\$ 590,00
62	Papel de Seda, 18 g/m2, dimensões aproximadas: 48 x70 cm. Embalagem em pacote com 200 folhas, cores variadas.	pacote	160	Spiral	R\$ 88,00	R\$ 14.080,00
63	Papel pardo, material celulose vegetal, tipo papel kraft, na cor parda. Dimensões mínimas: 66 x 96cm	folha	200	C N Sra Libano	R\$ 4,30	R\$ 860,00
64	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cores Variadas	folha	400	Spiral	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
65	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 03mm de espessura. Dimensões aproximadas: 60 x 60cm. Cores Variadas	folha	400	Spiral	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
66	Pasta em polipropileno, cores variadas, tamanho ofício, transparente, com alça e prendedor.	unid	600	Dello	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
67	Pasta suspensa, corpo em cartão triplex plastificado, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em pacote com 06 unidades, cores variadas.	pacote	700	Dello	R\$ 12,40	R\$ 8.680,00
68	Pasta documento, material cartolina plastificada, tamanho ofício, sem aba e com grampo trilho de metal. Cores variadas	unid	400	Dello	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00
69	Percevejo em aço niquelado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades.	caixa	120	Estrela	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
70	Papel cartolina, tipo cartão, cores variadas, dimensões aproximadas: 50x70cm.	folha	400	Spiral	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
71	Papel cartolina comum, cores variadas, dimensões aproximadas: 60 x 60cm.	folha	200	Multiverde	R\$ 2,10	R\$ 420,00
72	Papel cartolina, tipo guache, cores variadas dimensões aproximadas: 60 x 60cm.	folha	2070	Multiverde	R\$ 2,35	R\$ 4.864,50
73	Papel, tipo 40Kg, material celulose vegetal. Dimensões aproximadas: 66 x 96cm.	folha	400	kajoma	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00
74	Perfurador grande, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço.Com capacidade para perfurar até 50 folhas.	unid	40	Adeck	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
75	Perfurador grande, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço.Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	unid	30	Cavia	R\$ 250,50	R\$ 7.515,00
76	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 10, fabricado com	pacote	15	Tigre	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00

	sintético, formato redondo. Embalagem em pacote com 12 unidades.					
77	Pincel marcador para quadro branco, removível, tamanho mínimo de 11cm, material ponta feltro, tipo recarregável. Cores variadas.	unid	40	Pilot	R\$ 13,20	R\$ 528,00
78	Pasta AZ, lombo 04 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	caixa	140	Polycart	R\$ 210,00	R\$ 29.400,00
79	Pasta AZ, lombo 10 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	caixa	168	Polycart	R\$ 220,00	R\$ 36.960,00
80	Papel flip chart, branco, medindo aproximadamente 66 x 96 cm. Pacote com 100 folhas	pacote	130	Ecologica	R\$ 90,10	R\$ 11.713,00
81	Réguas em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão	unid	400	Polibras	R\$ 1,95	R\$ 780,00
82	Reabastecedor para pincel permanente, tinta à base de resinas, água, glicós e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas	unid	100	Japan	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
83	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, comprimento 12 cm.	unid	200	CIS	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
84	Tecido, tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 50 metros. Cores variadas.	rolo	80	Kami	R\$ 110,50	R\$ 8.840,00
85	Tecido, tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 100 metros. Cores variadas.	rolo	80	Kami	R\$ 221,50	R\$ 17.720,00
86	Tinta para carimbo à base de água, para todos os tipos de almofada. Embalagem em frasco de 42 ml, caixa com 12 unidades. Cores variadas.	unid	100	Gramp Line	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
87	Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água e resistente à lavagem. Aplicação com pincel ou esponja e têm fixação a frio. Embalagem em frasco com 37 ml, cores variadas.	unid	150	Acrilex	R\$ 7,95	R\$ 1.192,50
88	Tinta guache à base de água, lavável, não mancha. Frasco inquebrável e tampa de rosca. Embalagem em frsco de 15 ml, caixa com 06 cores.	caixa	200	Acrilex	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
89	Álcool etílico - 1 lt	caixa	200	Zulu	R\$ 83,00	R\$ 16.600,00
90	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 28cm, largura 20cm	unid	900	credeal	R\$ 15,40	R\$ 13.860,00
91	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	unid	1000	credeal	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
92	Caderno de desenho, apresentação em espiral simples, sem papel de seda, capa de papelão, 96 folhas, tipo papel ofício	und.	200	credeal	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
93	Livro de protocolo, para correspondência, capa dura plastificada, com 100 folhas, com 05 registros por página, encadernado, colado e costurado.	unid	60	Foroni	R\$ 20,10	R\$ 1.206,00
94	Liga elástica, material latex, pacote com 100g	pct	50	Red Bor	R\$ 8,00	R\$ 400,00
95	Molhador de dedos para manuseio de papeis e papel moeda, que não mancha e atóxico. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Não contém glicerina. Embalagem com aproximadamente 12g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	unid	60	Radex	R\$ 7,30	R\$ 438,00
96	Calculadora de mesa com 12 dígitos, visor LCD, possui memória, cálculo de porcentagem, inversão de sinais e função GT, correção total e desligamento automático.. Funciona a bateria.	unid	40	Casio	R\$ 69,50	R\$ 2.780,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$995.124,65</b>
<b>VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES</b>						<b>R\$1.762.785,68</b>

**Estado do Maranhão**  
**Município de São Pedro da Água Branca**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**Terceiros**

Secretaria Municipal de Administração  
AV. Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA  
Cep: 65920-000, Fone: (99) 3571-4124  
Diário.oficial@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

**Gilsimar Ferreira Pereira**  
Prefeito Municipal

**Geraldo da Silva Costa**  
Secretario Municipal de Administração

**NORMAS DE PUBLICAÇÃO**

**Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:**

- a) Edição dos textos enviados a Diário por email;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

**Informações: (99) 3571-4124**

**Assinatura Digital**